
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 41.227.145/0001-07
Razão Social: FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/04/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 15/01/2024
FGTS 15/09/2023
Trabalhista Validade: 20/01/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/09/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 31/08/2023 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/03/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/09/2023 14:47 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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FÊNIX DO BRASIL SPORTS LTDA 

 

CNPJ: 41.227.145/0001-07     

   INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90884820-90 

 

 
RUA JACOB PORSAK – 437 – CHACARA AEROPORTO - MARINGÁ - PR 

CEP: 87.053-360   /    TEL: (44) 9 9975-6544    /    E-MAIL: fenixdobrasilsports@gmail.com 
 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 069/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2023  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM  
 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos necessários para o desenvolvimento das 
atividades esportivas e premiações (troféus e medalhas) de atletas em competições e atividades desenvolvidas pelos 
Departamentos solicitantes  
 
ANEXO II  
 
PROPOSTA COMERCIAL  
 
 
A empresa FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA., estabelecida na RUA JACOB PORSAK – 437 – CHACARA AEROPORTO – 
MARINGA – PR – TEL (44) 99975-6544 – E-MAIL fenixdobrasilsports@gmail.com, inscrita no CNPJ sob nº 41.227.145/0001-07, 
neste ato representada por BRUNO BERTOLASCE, cargo ADMINISTRADOR / PROPRIETARIO, RG 14.517.215-2 SSP/PR, CPF 
115.915.329-90, RESIDENTE NA RUA JACOB PORSAK – 437 – CHACARA AEROPORTO – MARINGA – PR, propõe fornecer à 
Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 069/2023, conforme 
abaixo discriminado: 
 
 

ITEM QUANT UNID DESCRÇÃO MARCA MODELO V. UNIT TOTAL 

43 6 UM 

Mural de Xadrez Magnético. O 

mural deve ser fabricado em 

madeira e aço e as peças em EVA 

imantadas. Sendo as Dimensões 

mínimas compreendidas entre os 

valores especificados abaixo: 

Mural: 85cm x 85cm x 3cm a 88cm 

x 88cm x 5cm. Medida Interna: 

83cm x 83 cm a 85cm x 85cm 

Medida das casas: 6cm x 6cm a 

8cm x 8cm Apresentar 

Amostra.   

BOTTICELLI 
MURAL DE 

XADREZ 
R$ 490,00 

 R$            
2.940,00 

44 40 UN 

Raquete de tênis de mesa 

Especificações mínimas: 

Composição: Madeira e borracha 

Cor: madeira, preto e vermelha 

Peso aproximado: 177 g 

Dimensões aproximadas: 2,3 x 15 

x 25,5 cm Folha: 6 mm Borracha: 

1,5 mm Esponja: 2,0 mm 

Apresentar Amostra.   

VOLLO FORCE 1000 
 R$             

29,00 
 R$            

1.160,00 

50 200 UN 
Bambolê Multicolorido Bambolê de 

mangueira plástica, resistente e 
CEMAR 60CM 

 R$             
4,00  

 R$            
800,00 
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FÊNIX DO BRASIL SPORTS LTDA 

 

CNPJ: 41.227.145/0001-07     

   INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90884820-90 

 

 
RUA JACOB PORSAK – 437 – CHACARA AEROPORTO - MARINGÁ - PR 

CEP: 87.053-360   /    TEL: (44) 9 9975-6544    /    E-MAIL: fenixdobrasilsports@gmail.com 
 

colorida. Material: Plástico 

resistente. Com dimensões 

mínimas: 60cm x 60 cm x 1 cm 

Peso mínimo: 90 gramas Obs.: Os 

bambolês deverão ser material de 

alta qualidade, resistente, que não 

amassem ou dobrem facilmente. 

Apresentar Amostra.   

TOTAL R$ 4.900,00 (QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS) 
 R$      

4.900,00   
 
 
DECLARAMOS QUE: 

• A proponente obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame. 

• A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO 
ELETRÔNICO. 

• Prazo máximo de entrega dos produtos será de acordo com o ANEXO I do edital. 

• Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as 
demais despesas necessárias à execução do objeto 

 
Dados Bancários: 
Banco: BRASIL S/A (001) Agência: 1187-8  Conta para pagamento: 36.512-2 
 
 
 
MARINGÁ(PR), 15 DE SETEMBRO DE 2023. 
 
 
 

 
 

______________________________________________________ 
FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA 

CNPJ: 41.227.145/0001-07 IE: 90884820-90 
BRUNO BERTOLASCE 

ADMINISTRADOR / PROPRIETARIO 
RG: 14.517.215-2 SSP/PR     / CPF: 115.915.329-90 

BRUNO 
BERTOLASCE - 
115915329-90

Assinado de forma 
digital por BRUNO 
BERTOLASCE - 
115915329-90
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/09/2023 14:51:38Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA
CNPJ: 41.227.145/0001-07

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Número: 202308291356204401417

P O D E R  J U D I C I Á R I O
Comarca de Maringá - Estado do Paraná

CARTÓRIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

Praça Des. Franco Ferreira da Costa , s/n - CEP 87.013-900 - Telefone: (44) 3029-8871

Site: www.distribuidormaringa.com.br - Email: certidaodistribuidormga@gmail.com

C E R T I D Ã O  N E G A T I V A

(DjDjUuSjMj[qHbBxBvQtQh)
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço http://www.distribuidormaringa.com.br

CNPJ:

** RUBENS AUGUSTO MONTEIRO WEFFORT **, Distribuidor e anexos da 
Comarca de Maringá, Estado do Paraná, etc...

    C E R T I F I C A,  a pedido verbal de parte interessada, que revendo em o 
Cartório a seu cargo, os livros de registro e distribuição de feitos CÍVEIS, nos mesmos constatou  a 
INEXISTÊNCIA, de quaisquer pedidos de FALÊNCIA, CONCORDATAS E RECUPERAÇÃO JUDICIAL e 
EXTRAJUDICIAL (Lei nº 11.101/2005) contra:

FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA                                                                         

41.227.145/0001-07

Observações:

Não Há.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

*** Buscas Efetuadas nos Últimos 20 anos.

*** Esta CERTIDÃO não aponta, ordinariamente, os processos em que a pessoa cujo nome foi pesquisado figura como Autor(a).

*** CERTIDÃO EMITIDA POR PROCESSO ELETRÔNICO COM BASE NA LEI 11.419 DE 19.12.2006. ***

*** EMOLUMENTOS -> VALOR DA CERTIDÃO: R$ 38,15 = 155 VRC - R$ 0,76 = ISSQN 2% ***

O referido é verdade e dá fé.

Maringá,  terça-feira, 29 de agosto de 2023.

CARTÓRIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS DE MARINGÁ/PR
assinado digitalmente

Página 1 de 1
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28/08/2023, 14:19 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
41.227.145/0001-07
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
16/03/2021

 
NOME EMPRESARIAL
FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
13.59-6-00 - Fabricação de outros produtos têxteis não especificados anteriormente
32.99-0-99 - Fabricação de produtos diversos não especificados anteriormente
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
93.11-5-00 - Gestão de instalações de esportes
93.19-1-01 - Produção e promoção de eventos esportivos
93.19-1-99 - Outras atividades esportivas não especificadas anteriormente
93.29-8-99 - Outras atividades de recreação e lazer não especificadas anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R JACOB PORSAK

NÚMERO
437

COMPLEMENTO
********

 
CEP
87.053-360

BAIRRO/DISTRITO
CHACARAS AEROPORTO

MUNICÍPIO
MARINGA

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
FENIXDOBRASILSPORTS@GMAIL.COM

TELEFONE
(44) 9975-6544

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
16/03/2021

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 28/08/2023 às 14:19:37 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA
CNPJ: 41.227.145/0001-07 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:35:04 do dia 31/03/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 27/09/2023.
Código de controle da certidão: 62EB.313B.7E76.55E6
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 031615952-00

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 41.227.145/0001-07
Nome: FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 09/01/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (11/09/2023 15:08:41)
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ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certidão Negativa de Débitos Nº 241942/2023

Certificamos, conforme requerido por FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA, CPF/CNPJ nº 

41.227.145/0001-07, para fins DE LICITAÇÃO, que NÃO CONSTAM DÉBITOS 

MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuições, receitas não tributárias, inscritos em dívida 

ativa ou não dos Cadastros Mobiliários e Imobiliários) até a presente data em nome de 

FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA, CPF/CNPJ nº 41.227.145/0001-07, situado(a) na 

cidade de Maringá.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal em cobrar débitos posteriormente 

apurados, mesmo referentes a períodos compreendidos nesta Certidão.	

Emitida em: 22/08/2023

Válida até: 20/11/2023

Certidão emitida com base nas normas:

CTN - Código Tributário Nacional

CTM - Código Tributário Municipal

Decreto Municipal nº 1500/2017

Código de Autenticação: 9A70F732CCFAC2DED2FDDB639C987032

Para verificar a autenticidade, consulte o site: http://venus.maringa.pr.gov.br:8090/portal-contribuinte
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13/09/2023, 16:24 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 41.227.145/0001-07
Razão

Social: FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA

Endereço: AV AMERICO BELAY 1158 SALA 01-38 / PARQUE DAS GREVILEA /
MARINGA / PR / 87025-210

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:05/09/2023 a 04/10/2023

Certificação Número: 2023090508384809768781

Informação obtida em 13/09/2023 16:24:17

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 41.227.145/0001-07
Certidão nº: 47692143/2023
Expedição: 11/09/2023, às 15:10:24
Validade: 09/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 41.227.145/0001-07, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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FÊNIX DO BRASIL SPORTS LTDA 

 

CNPJ: 41.227.145/0001-07     

   INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90884820-90 

 

 
RUA JACOB PORSAK – 437 – CHACARA AEROPORTO - MARINGÁ - PR 

CEP: 87.053-360   /    TEL: (44) 9 9975-6544    /    E-MAIL: fenixdobrasilsports@gmail.com 
 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 069/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2023  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM  
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos necessários para o desenvolvimento das 
atividades esportivas e premiações (troféus e medalhas) de atletas em competições e atividades desenvolvidas pelos 
Departamentos solicitantes  
 
ANEXO III  
DECLARAÇÃO UNIFICADA  
 
Ao(Á) Pregoeiro(a) e equipe de apoio  
 
Pelo presente instrumento, a empresa FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA, CNPJ nº 41.227.145/0001-07, com sede na RUA JACOB PORSAK – 
437 – CHACARA AEROPORTO – MARINGA - PR, através de seu representante legal infra-assinado, que: 

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666/93, acrescido pela Lei n.º 9.854/99, que não empregamos 
menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menores de 16 (dezesseis) anos. 
Ressalva ainda, que, caso empregue menores na condição de aprendiz (a partir de 14 anos, deverá informar tal situação no mesmo 
documento).  
 

2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a Administração Pública. 

  

3) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, instaurados por este Município, 
que o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr.(a) BRUNO BERTOLASCE, Portador(a) do RG sob nº 14.517.215-2 SSP/PR e CPFº 
115.915.329-90, cuja função/ cargo é ADMINSTRADOR / PROPRIETARIO (sócio administrador/procurador/diretor/etc.), responsável 
pela assinatura da Ata de Registro de Preços.  

 

4) Declaramos para os devidos fins que NENHUM sócio desta empresa exerce cargo ou função pública impeditiva de relacionamento 
comercial com a Administração Pública.  

 

5) Declaramos de que a empresa não contratará empregados com incompatibilidade com as autoridades contratantes ou ocupantes de 
cargos de direção ou de assessoramento até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante nº 013 do STF (Supremo Tribunal 
Federal).  

 

6) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo licitatório, bem como em 
caso de eventual contratação, concordo que a Ata de Registro de Preços seja encaminhada para o seguinte endereço:  

E-mail: fenixdobrasilsports@gmail.com 
Telefone: (44) 99975-6544 

 
7) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto ao Sistema de Protocolo deste 

Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos.  

 

8) Nomeamos e constituímos o senhor(a) BRUNO BERTOLASCE, portador(a) do CPF/MF sob n.º 115.915.329-90, para ser o(a) 
responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico n.º 069/2023 e todos os 
atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de 
Preços/Contrato.  

 
MARINGÁ(PR), 13 DE SETEMBRO DE 2023. 

 
 

______________________________________________________ 
FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA 

CNPJ: 41.227.145/0001-07 IE: 90884820-90 
BRUNO BERTOLASCE 

ADMINISTRADOR / PROPRIETARIO 
RG: 14.517.215-2 SSP/PR     / CPF: 115.915.329-90 

BRUNO 
BERTOLASCE - 
115915329-90

Assinado de forma digital 
por BRUNO BERTOLASCE 
- 115915329-90
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FÊNIX DO BRASIL SPORTS LTDA 

 

CNPJ: 41.227.145/0001-07     

   INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90884820-90 

 

 
RUA JACOB PORSAK – 437 – CHACARA AEROPORTO - MARINGÁ - PR 

CEP: 87.053-360   /    TEL: (44) 9 9975-6544    /    E-MAIL: fenixdobrasilsports@gmail.com 
 

 
 

EDITAL DE PREGÃO Nº 069/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2023  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM  
 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos necessários para o desenvolvimento das 
atividades esportivas e premiações (troféus e medalhas) de atletas em competições e atividades desenvolvidas pelos 
Departamentos solicitantes  
 
ANEXO IV  
 
DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO – ME/EPP  
 

 
Pelo presente instrumento, a empresa FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA, CNPJ nº 41.227.145/0001-07, com sede na RUA 
JACOB PORSAK – 437 – CHACARA AEROPORTO – MARINGA - PR, através de seu representante legal infra-assinado, declara, 
sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou 
cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem 
fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação. 
 
 
MARINGÁ(PR), 13 DE SETEMBRO DE 2023. 

 
 

______________________________________________________ 
FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA 

CNPJ: 41.227.145/0001-07 IE: 90884820-90 
BRUNO BERTOLASCE 

ADMINISTRADOR / PROPRIETARIO 
RG: 14.517.215-2 SSP/PR     / CPF: 115.915.329-90 

 

 
 
 
 

 

BRUNO BERTOLASCE 
- 115915329-90

Assinado de forma digital 
por BRUNO BERTOLASCE 
- 115915329-90
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Capital Social
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
Capital Integralizado
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Dados do Sócio
Nome
BRUNO BERTOLASCE

CPF/CNPJ
115.915.329-90

Participação no capital
R$ 50.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
BRUNO BERTOLASCE

CPF
115.915.329-90

Término do mandato
Indeterminado

Último Arquivamento
Data
05/06/2023

Número
20233789146

Ato/eventos
002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
41209798061

CNPJ
41.227.145/0001-07

Data de Ato Constitutivo
16/03/2021

Início de Atividade
15/03/2021

Endereço Completo
Rua JACOB PORSAK, Nº 437, CHACARAS AEROPORTO - Maringá/PR - CEP 87053-360

Objeto Social
COMERCIO VAREJISTA, ATACADISTA (E-COMMERCE) DE ARTIGOS ESPORTIVOS. COMERCIO VAREJISTA, ATACADISTA (E-COMMERCE) DE
ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA. COMERCIO VAREJISTA, ATACADISTA E (E-COMMERCE) DE MEDALHAS E TROFEUS.
COMERCIO VAREJISTA (E-COMMERCE) ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. COMERCIO VAREJISTA
(E-COMMERCE) ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO. COMERCIO VAREJISTA (E-COMMERCE)
DE ARTIGOS DE COLCHOARIA. COMERCIO VAREJISTA (E-COMMERCE) DE ARTIGOS DE ARMARINHO. COMERCIO VAREJISTA (E-
COMMERCE) ESPECIALIZADO EM INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS. COMERCIO VAREJISTA (E-COMMERCE) DE BRINQUEDOS E
ARTIGOS RECREATIVOS. COMERCIO VAREJISTA (E-COMMERCE) DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS. COMERCIO VAREJISTA (E-
COMMERCE) DE CALCADOS. COMERCIO VAREJISTA (E-COMMERCE) DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E ARTESANATOS. GESTAO DE
INSTALACOES DE ESPORTES. PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS. OUTRAS ATIVIDADES ESPORTIVAS (ARBITRAGEM).
FABRICACAO DE PRODUTOS TEXTEIS. FABRICACAO DE PRODUTOS DIVERSOS (TROFEUS DE QUALQUER MATERIAL, PARA
COMEMORACOES OU COMPETICOES).

Porte
EPP (Empresa de Pequeno

Porte)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 31/08/2023, às 08:42:04 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código NPAKDSVO.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário(a) Geral

PRC2317286337

Nome Empresarial: FÊNIX DO BRASIL SPORTS LTDA

NIRE : 41209798061
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2317286337

Governo do Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Indústria, Comércio e Serviços
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 44.737.879/0001-24
Razão Social: LICITA MOURA LTDA
Nome Fantasia: LICITA MOURA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/01/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 01/01/2024
FGTS 01/10/2023
Trabalhista Validade: 08/01/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/11/2023
Receita Municipal Validade: 03/10/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/09/2023 14:48 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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 PROPOSTA DE PREÇOS 

 MUNICÍPIO DE MARMELEIRO/PR 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023 
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO 

 Apresentamos  nossa  proposta  para  o  fornecimento  dos  produtos  abaixo  discriminados, 
 conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe. 

 1. IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE: 
 IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE: 
 RAZÃO SOCIAL: Licita Moura Ltda.  CNPJ: 44.737.879/0001-24 
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90963800-35  ENQUADRAMENTO: Microempresa 
 ENDEREÇO: Rua Estados Unidos, 2367 - Boa Vista  CIDADE: Curitiba/PR  CEP: 82.540-030 
 TELEFONE: (41) 98424-8974  E-MAIL:  licita.moura@gmail.com 
 BANCO: Nubank (0260)  Agência: 0001  Conta: 53000569-1 

 DADOS DO RESPONSÁVEL: 
 NOME: Jaqueline Priscila Soares de Moura 
 CPF: 058.864.989-90  RG: 9.900.085-6 

 2. ESPECIFICAÇÃO DO(S) PRODUTO(S) OFERECIDO(S): 

 ITEM  QTDE  UNID  DESCRIÇÃO  MARCA 
 PREÇO 

 UNITÁRIO 
 (R$) 

 PREÇO TOTAL 
 (R$) 

 51  60  un. 

 Tabuleiro de Xadrez sintético semiprofissional 
 Confeccionado em napa e impresso em slik 
 screen. Com medidas Mínimas: 35 x 35 cm 
 32 Peças, sendo: 16 Peças brancas, 16 Peças 
 pretas. Características do Produto: 
 Produzidas em plástico; Com Rei de 12 cm; 
 Peças chumbadas; Medidas aproximadas de 
 cada peça: Medidas: Rei - Altura 120mm - 
 Diâmetro Base 45mm; Rainha - Altura 100mm 
 - Diâmetro Base 45mm; Bispo - Altura 90mm - 
 Diâmetro Base 40mm; Cavalo - Altura 80mm - 
 Diâmetro Base 40mm; Torre - Altura 70mm - 
 Diâmetro Base 40mm; Peão - Altura 65mm - 
 Diâmetro Base 35mm; 

 Botticelli 40  74,99  4.499,40 

 TOTAL  4.499,40 

 Rua Estados Unidos, 2367 - Boa Vista 
 Curitiba/PR 
 CNPJ: 44.737.879/0001-24 

 (41) 98424-8974 
 licita.moura@gmail.com 
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 3.  VALOR  TOTAL  DA  PROPOSTA:  R$  4.499,40  (quatro  mil,  quatrocentos  e  noventa  e  nove 
 reais e quarenta centavos) 

 4. VALIDADE DA PROPOSTA:  Conforme Edital. 

 5. PRAZO DE ENTREGA:  Conforme Edital. 

 O  preço  proposto  acima  contempla  todas  as  despesas  necessárias  ao  pleno  fornecimento 
 dos  materiais,  de  acordo  com  as  necessidades  do  Município  de  Marmeleiro/PR  tais  como, 
 impostos,  taxas,  encargos  sociais,  obrigações  trabalhistas,  previdenciárias,  fiscais  e  comerciais, 
 assim  como  despesas  com  transportes  e  deslocamentos  e  outras  quaisquer  que  incidam  sobre  o 
 fornecimento. 

 Curitiba, 15 de setembro de 2023 

 __________________________________ 
 Jaqueline Priscila Soares de Moura 

 CPF: 058.864.989-90 
 LICITA MOURA LTDA. CNPJ: 44.737.879/0001-24 

 Rua Estados Unidos, 2367 - Boa Vista 
 Curitiba/PR 
 CNPJ: 44.737.879/0001-24 

 (41) 98424-8974 
 licita.moura@gmail.com 
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/09/2023 14:49:47Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: LICITA MOURA LTDA
CNPJ: 44.737.879/0001-24

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO  DE 
EMPRESÁRIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA 05886498990 
 CNPJ: 44.737.879/0001-24 

Transformação de Empresário Individual para LTDA da empresa JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA 05886498990 

 

A abaixo identificada e qualificada:  

 

JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA, brasileira, casada sob 

regime da comunhão parcial de bens, nascida em 19/10/1987, natural 

de Curitiba/PR, empresária, inscrita no CPF sob nº. 058.864.989-90, 

portadora da carteira de identidade civil RG nº. 9.900.085-6 SSP/PR, 

residente e domiciliado na Rua Estados Unidos, 2367, Casa, Boa Vista, 

Curitiba/PR, CEP: 82.540-030, empresário individual  sob o nome 

empresarial de JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA 

05886498990, com sede à Rua Estados Unidos, 2367, Casa, Boa Vista, 

Curitiba/PR, CEP: 82.540-030, inscrita no CNPJ sob nº 

44.737.879/0001-24, constituída em 04/01/2022, resolve alterar por 

transformação a empresa individual passando a constituir o tipo jurídico 

de Sociedade Empresária Limitada mediante as seguintes cláusulas: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA TRANSFORMAÇÃO DO TIPO JURÍDICO: Fica 

transformada a natureza jurídica desta EMPRESÁRIO INDIVIDUAL, em SOCIEDADE 

EMPRESÁRIA LIMITADA. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL: A sociedade que 

girava sob a razão social JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA 05886498990, 

passa a girar sob a razão social de LICITA MOURA LTDA. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO OBJETO SOCIAL: A sociedade tem por objeto social: 

Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo, passa, a 

partir deste data, ter o seguinte objeto: Comercio varejista de artigos esportivos, 

brinquedos e artigos recreativos, artigos de papelaria, equipamentos para 

escritório, produtos saneantes domissanitários, material elétrico, artigos de 

iluminação, moveis, ferragens e ferramentas, tintas e materiais para pintura, 

material de construção, artigos de caca, pesca e camping; Comercio varejista 

especializado de equipamentos de telefonia, comunicação, equipamentos e 

suprimentos de informática, eletrodomésticos e equipamentos de áudio vídeo. 

 

CLÁUSULA QUARTA – DO CONTRATO SOCIAL: À vista da modificação ora ajustada, 

o contrato social passa a ter a seguinte redação. 
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO  DE 
EMPRESÁRIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA 05886498990 
 CNPJ: 44.737.879/0001-24 

Transformação de Empresário Individual para LTDA da empresa JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA 05886498990 

 

CONTRATO SOCIAL  

LICITA MOURA LTDA 

CNPJ: 44.737.879/0001-24 

 

A abaixo identificada e qualificada:  

 

JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA, brasileira, casada sob 

regime da comunhão parcial de bens, nascida em 19/10/1987, natural 

de Curitiba/PR, empresária, inscrita no CPF sob nº. 058.864.989-90, 

portadora da carteira de identidade civil RG nº. 9.900.085-6 SSP/PR, 

residente e domiciliado na Rua Estados Unidos, 2367, Casa, Boa 

Vista, Curitiba/PR, CEP: 82.540-030. 

 

Única sócia componente da sociedade empresária limitada unipessoal 

que gira nesta praça sob o nome empresarial de LICITA MOURA 

LTDA, com sede à Rua Estados Unidos, 2367, Casa, Boa Vista, 

Curitiba/PR, CEP: 82.540-030, inscrita no CNPJ nº 44.737.879/0001-

24, registrado na Junta Comercial do Estado do Paraná.  

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – NOME EMPRESARIAL, SEDE E DOMICÍLIO: A sociedade 

girará sob o nome empresarial LICITA MOURA LTDA, com sede à Rua Estados Unidos, 

2367, Casa, Boa Vista, Curitiba/PR, CEP: 82.540-030. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – FILIAIS E OUTRAS DEPENDÊNCIAS: A sociedade poderá a 

qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência, no País ou no exterior, 

mediante alteração contratual assinada pela sócia. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – OBJETO SOCIAL: A sociedade tem por objeto social: 

Comercio varejista de artigos esportivos, brinquedos e artigos recreativos, artigos de 

papelaria, equipamentos para escritório, produtos saneantes domissanitários, material 

elétrico, artigos de iluminação, moveis, ferragens e ferramentas, tintas e materiais para 

pintura, material de construção, artigos de caca, pesca e camping; Comercio varejista 

especializado de equipamentos de telefonia, comunicação, equipamentos e suprimentos 

de informática, eletrodomésticos e equipamentos de áudio vídeo. 
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO  DE 
EMPRESÁRIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA 05886498990 
 CNPJ: 44.737.879/0001-24 

Transformação de Empresário Individual para LTDA da empresa JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA 05886498990 

 

CLÁUSULA QUARTA – INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO DA 

SOCIEDADE: A sociedade iniciou suas atividades em 04/01/2022 e seu prazo de duração 

é por tempo indeterminado.  

 

CLÁUSULA QUINTA – CAPITAL SOCIAL: O capital social será de R$ 5.000,00 (cinco 

mil reais), divididos em 5.000 (cinco mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real), cada uma, 

subscritas e integralizadas, em moeda corrente do país, pela sócia e atribuídas da 

seguinte forma: 

 

Nome (%) Quotas Valor R$ 

JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA 100,00 5.000 5.000,00 

Total 100,00 5.000 5.000,00 

 

CLÁUSULA SEXTA – RESPONSABILIDADE DA SÓCIA: A responsabilidade da sócia é 

restrita ao valor de suas quotas, respondendo solidariamente pela integralização do 

capital social, conforme disposto no art. 1.052 da Lei 10.406/2002.  

 

Parágrafo único: Sobre as quotas acima, pesa a cláusula restritiva de incomunicabilidade 

e impenhorabilidade. 

 

CLÁUSULA SÉTIMA – ADMINISTRAÇÃO DA SOCIEDADE E USO DO NOME 

EMPRESARIAL: Fica investida na função de administradora da sociedade limitada a 

sócia JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA, com os poderes e atribuições de 

gerir e administrar os negócios da sociedade representá-la ativa e passivamente, judicial 

e extrajudicialmente, perante órgãos públicos, instituições financeiras, entidades privadas 

e terceiros em geral, bem como praticar todos os demais atos necessários à consecução 

dos objetivos ou à defesa dos interesses e direitos da sociedade, autorizado o uso do 

nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao 

objeto social como fiança, aval, endosso. 

 

Parágrafo primeiro: Faculta-se a sócia administradora, nos limites de seus poderes, 

constituir procuradores em nome da sociedade, devendo ser especificados no 

instrumento de mandato, os atos e operações que poderão praticar e a duração do 

mandato, que, no caso de mandato judicial, poderá ser por prazo indeterminado.  
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO  DE 
EMPRESÁRIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA 05886498990 
 CNPJ: 44.737.879/0001-24 

Transformação de Empresário Individual para LTDA da empresa JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA 05886498990 

 

Parágrafo segundo: O uso da denominação social é privativo da administradora, o qual 

responde solidária e ilimitadamente por culpa ou dolo, pelos atos praticados contra este 

instrumento particular ou determinações da Lei. 

 

CLÁUSULA OITAVA – DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO: A administradora 

declara, sob as penas da lei, que não está impedida de exercer a administração da 

sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar 

sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 

públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, 

ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de 

defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou a propriedade. 

 

CLÁUSULA NONA – RETIRADA PRÓ-LABORE: A sócia, fixará uma retirada mensal, a 

título de “pró-labore”, observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA – FALECIMENTO OU INTERDIÇÃO DA SÓCIA: Falecendo ou 

interditada a sócia da sociedade, a empresa continuará suas atividades com os herdeiros, 

sucessores e/ou sucessores do incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse 

destes, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na situação 

patrimonial da empresa, à data da resolução, verificada em balanço especialmente 

levantado. 

 

Parágrafo único: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a 

sociedade se resolva em relação a sua sócia.  

 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA DISSOLUÇÃO E LIQUIDAÇÃO DA 

SOCIEDADE: A Sociedade poderá ser dissolvida por iniciativa da sócia, que, nessa 

hipótese, realizará diretamente a liquidação ou indicará um liquidante, ditando-lhe a forma 

de liquidação. Solvidas as dívidas e extintas as obrigações da Sociedade, o patrimônio 

remanescente será integralmente incorporado ao patrimônio da sócia. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – EXERCÍCIO SOCIAL, DEMONSTRAÇÕES 

FINANCEIRAS E PARTICIPAÇÃO DA SÓCIA NOS RESULTADOS: Ao término de cada 

exercício social, em 31 de dezembro, será procedido à elaboração do inventário, do 

balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo a sócia, os lucros ou 

perdas apuradas. 
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO  DE 
EMPRESÁRIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA 05886498990 
 CNPJ: 44.737.879/0001-24 

Transformação de Empresário Individual para LTDA da empresa JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA 05886498990 

 

Parágrafo único: Fica a sociedade autorizada a distribuir antecipadamente lucros do 

exercício, com base em levantamento de balanço intermediário, observada a reposição 

de lucros quando a distribuição afetar o capital social, conforme estabelece o artigo 1.059 

da Lei nº 10.406/2002. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE 

MICROEMPRESA: A sócia declara que: 

a) sociedade se enquadra na situação de microempresa; 

b) o valor da receita bruta anual da sociedade, no presente exercício, não excederá o 

limite fixado no inciso I do art. 3º da Lei Complementar nº. 123/2006, observado o disposto 

no § 2º do mesmo artigo; 

c) a sociedade não se enquadra em quaisquer das hipóteses de exclusão relacionadas 

no § 4º art.3º da mesma Lei. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – FORO: Fica eleito o foro de Curitiba/PR para o 

exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato, 

renunciando-se, expressamente, a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. 

 

E por estar assim, justo e contratado, data, lavra e assina o presente instrumento, 

obrigando-se fielmente por si e por seus herdeiros a cumpri-lo em todos os seus termos. 

 

Curitiba/PR, 22 de agosto de 2022. 

 

  

 

JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA 

Sócia Administradora 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa LICITA MOURA LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

05886498990

Página 6 de 6

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA

CERTIFICO O REGISTRO EM 02/09/2022 16:31 SOB Nº 41210992518. 
PROTOCOLO: 225981513 DE 30/08/2022. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12211675616. CNPJ DA SEDE: 44737879000124. 
NIRE: 41210992518. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 22/08/2022. 
LICITA MOURA LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE CURITIBA ESTADO  DO  PARANÁ
1º OFICIO DISTRIBUIDOR, PART.  E CONTADOR  JUDICIAL   DO  FORO
CENTRAL DA COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURIT IBA

www.1distribuidorcuritiba.com.br

AV. CÂNDIDO DE ABREU, 535 1º ANDAR - FONE: (41) 3027-5253
EDIFÍCIO   DO   FÓRUM   CÍVEL  -  CENTRO-CÍVICO  
CEP: 80530-906

EDIFÍCIO   DO   FÓRUM   CÍVEL
AV.  CÂNDIDO  DE  ABREU,  535  - TÉRREO - CEP 80530-906

E M P R E G A D O S  J U R A M E N T A D O S

PEDIDO DE CERTIDÕES

RECUPERAÇÃO    JUDICIAL        *     FALÊNCIA     *     CONCORDATA     *     CRIME     *     CIVEL

TITULAR

SANDRA LUCIA PELIKI
LUIZ CARLOS KOFANOVSKI

ISABEL ANGELA WYPYCH
MARIANY BEATRIZ DA SILVA SCAPINELI

FERNANDA GALLASSINI       
KARINA BAVARO ALVES
                         

               

VARAS CRIMINAIS-VARAS DA FAZENDA-VARAS DA FAMÍLIA-PRECATÓRIA DA VARA DE EXECUÇÕES PENAIS
EXECUÇÕES FISCAIS  DO  ESTADO  E  DO  MUNICÍPIO   -   REGISTROS   PÚBLICOS   -   TRIBUNAL  DO  JURI

TABELIONATOS - JUIZADO ESPECIAL CIVEL E CRIMINAL

JOSÉ BORGES DA CRUZ FILHO

Certidão Negativa 1o. Distribuidor 01/09/2023 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 01/09/2023
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 01/09/2023 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 01/09/2023
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 01/09/2023 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 01/09/2023
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 01/09/2023 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 01/09/2023
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 01/09/2023 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 01/09/2023

Certidão Negativa 1o. Distribuidor 01/09/2023 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 01/09/2023
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 01/09/2023 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 01/09/2023
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 01/09/2023 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 01/09/2023
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 01/09/2023 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 01/09/2023
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 01/09/2023 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 01/09/2023

CERTIDÃO NEGATIVA 
FEITOS AJUIZADOS 

CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para FINS  

GERAIS, que revendo os livros de registros de distr ibuições físicas e eletrônicas de 

AÇÕES DE FALÊNCIAS, CONCORDATAS, RECUPERAÇÃO JUDICI AL E 

EXTRAJUDICIAL, existentes nesta serventia, dos mesm os NÃO CONSTA qualquer ação 

contra: 

# LICITA MOURA LTDA # 
CNPJ.44.737.879/0001-24 

no período de 18 de março de 1963 (data da instalaç ão deste cartório - Lei No.4.677, de 

29/12/62) a 30/08/2023 . 

O REFERIDO É VERDADE E DOU FÉ. 

Curitiba, 01 de setembro de 2023 . 

LUIZ CARLOS KOFANOVSKI 

Escrevente Juramentado 

Lei nº19.803 de 21/Dez/18
Tabela XVI dos Distribuidores nº VI letra a (R$    38.16)

Emitida por: ANDRE

*** Se impressa, verificar sua autenticidade no htt p://www.1distribuidorcuritiba.com.br/autentica usan do o codigo 4CCA397E *** 

Digitally signed
by JOSE BORGES
DA CRUZ
FILHO:31628532
904
Date:
2023.09.01
15:24:25 BRT
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15/09/2023 06:53 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

44.737.879/0001-24
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

04/01/2022


 
NOME EMPRESARIAL

LICITA MOURA LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

LICITA MOURA 

PORTE

ME


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping

47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

R ESTADOS UNIDOS 

NÚMERO

2367 

COMPLEMENTO

CASA 

 
CEP

82.540-030	

BAIRRO/DISTRITO

BOA VISTA 

MUNICÍPIO

CURITIBA 

UF

PR


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

LICITA.MOURA@GMAIL.COM 

TELEFONE

(41) 8424-8974


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

04/01/2022


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 15/09/2023 às 06:53:29 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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15/09/2023 06:54 SINTEGRA/PR - Consulta Pública ao Cadastro

www.sintegra.fazenda.pr.gov.br/sintegra/ 1/1

SINTEGRA
Consulta Pública ao Cadastro do

Estado do Paraná

IDENTIFICAÇÃO Cadastro atualizado até
a data da consulta

Data/Hora Host
CELEPAR
15/09/2023 - 06:54:32

CNPJ: 44.737.879/0001-24 Inscrição
Estadual: 90963800-35

Nome Empresarial: LICITA MOURA LTDA

ENDEREÇO
Logradouro: RUA ESTADOS UNIDOS
Número: 2367 Complemento: CASA
Bairro: BOA VISTA
Município: CURITIBA UF: PR
CEP: 82.540-030 Telefone: (41)3514-5100
E-mail: LICITA.MOURA@GMAIL.COM

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Atividade Econômica Principal: 4763602 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
ESPORTIVOS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s):

4741500 - COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E
MATERIAIS PARA PINTURA 
4742300 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL
ELETRICO 
4744001 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS
E FERRAMENTAS 
4744099 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EM GERAL 
4751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO
DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA 
4752100 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO
DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO 
4753900 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO
DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
AUDIO E VIDEO 
4754701 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 
4754703 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
ILUMINACAO 
4761003 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
PAPELARIA 

Início das Atividades: 09/2022
Situação Atual: HABILITADO - DESDE 09/2022
Situação Cadastral: ATIVO - DESDE 09/2022

Regime Tributário: SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03
DO MES+2

SPED (EFD, NF-e, CT-e): Maiores informações clique aqui

OBSERVAÇÃO: Os dados acima são baseados em informações
fornecidas pelo próprio contribuinte cadastrado. Não valem
como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito,
não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade

tributária derivada de operações com ele ajustadas.

Consultar novo contribuinte do Paraná
Acessar cadastro de outros Estados
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19/07/2023 08:03 Consulta Dados - CIC - Extrato

https://dadoscadastraiscco.curitiba.pr.gov.br/(S(ih0r2f5p0oz3nka5mrd31w5j))/frmExtrato.aspx?1|990213 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE RENDAS MOBILIÁRIAS

CONSULTA DE DADOS CADASTRAIS
NOME EMPRESARIAL/NOME DA PESSOA

LICITA MOURA LTDA
INSCRIÇÃO MUNICIPAL CNPJ/CPF

00 00 990.213-6 44.737.879/0001-24
ENDEREÇO NÚMERO

R. ESTADOS UNIDOS 2367
UNIDADE ANDAR COMPLEMENTO BAIRRO CEP

B 1     BOA VISTA 82540-030

DISPENSADO DOS LICENCIAMENTOS CONFORME LEI FEDERAL 13874/2019 
E DECRETO MUNICIPAL 360/2022.

INÍCIO DA ATIVIDADE SITUAÇÃO DO CADASTRO
04/01/2022 ATIVA

NÚMERO DO ALVARÁ DATA EMISSÃO DATA EXPIRAÇÃO
001.657.182 20/09/2022  

REGIMES TRIBUTÁRIOS DIFERENCIADOS
SIMPLES NACIONAL DESDE 04/01/2022  •  SIMEI DESDE 04/01/2022

TIPO DE INSTALAÇÃO/FORMAS DE ATUAÇÃO
ESCRITÓRIO ADMINISTRATIVO

ATIVIDADES
ATIVIDADES DECLARADAS PELO SOLICITANTE COMO NÃO EXERCIDAS NO LOCAL
G.47.6.3-6/02.00 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
G.47.6.3-6/04.00 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAÇA, PESCA E CAMPING
G.47.5.4-7/03.00 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO
G.47.6.1-0/03.00 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
G.47.6.3-6/01.00 COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS
G.47.8.9-0/07.00 COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO
G.47.4.4-0/01.00 COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
G.47.4.4-0/99.00 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL
G.47.4.2-3/00.00 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
G.47.5.4-7/01.00 COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
G.47.8.9-0/05.00 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS
G.47.4.1-5/00.00 COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA
G.47.5.3-9/00.00 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E

VÍDEO
G.47.5.2-1/00.00 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO
G.47.5.1-2/01.00 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Emitido Eletronicamente via Internet

19/07/2023 - 08:02:56

Versão P.4.1.0.5.1632 (02/03/2023)
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: LICITA MOURA LTDA
CNPJ: 44.737.879/0001-24 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 18:17:11 do dia 05/07/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 01/01/2024.
Código de controle da certidão: 76CB.3423.1B6C.8AD8
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 030987366-83

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 44.737.879/0001-24
Nome: LICITA MOURA LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 02/11/2023 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (05/07/2023 18:18:13)
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11/09/2023, 14:43 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 44.737.879/0001-24
Razão

Social: LICITA MOURA LTDA

Endereço: R ESTADOS UNIDOS 2367 / BOA VISTA / CURITIBA / PR / 82540-030

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:02/09/2023 a 01/10/2023

Certificação Número: 2023090203103052633319

Informação obtida em 11/09/2023 14:42:57

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: LICITA MOURA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 44.737.879/0001-24
Certidão nº: 32835714/2023
Expedição: 05/07/2023, às 18:16:58
Validade: 01/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que LICITA MOURA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 44.737.879/0001-24, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

1017



 DECLARAÇÃO ME 

 AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 

 PREGÃO ELETRÔNICO N° 069/2023 

 Pelo  presente  instrumento,  a  empresa  LICITA  MOURA  LTDA.,  pessoa  jurídica  de  direito 

 privado,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°  44.737.879/0001-24,  inscrição  estadual  nº  90963800-35,  com 

 sede  na  Rua  Estados  Unidos,  2367  -  Boa  Vista,  Curitiba/PR,  através  de  sua  representante  legal,  a 

 Sra.  Jaqueline  Priscila  Soares  de  Moura,  Sócia-Administradora,  RG  nº  9.900.085-6  e  CPF  nº 

 058.864.989-90: 

 1)  Declaramos,  para  os  fins  do  disposto  no  inciso  V  do  art.  27  da  Lei  n.o  8.666/93, 

 acrescido  pela  Lei  n.o  9.854/99,  que  não  empregamos  menores  de  18  (dezoito)  anos  em  trabalho 

 noturno,  perigoso  ou  insalubre  e  não  empregamos  menores  de  16  (dezesseis)  anos.  Ressalva 

 ainda,  que,  caso  empregue  menores  na  condição  de  aprendiz  (a  partir  de  14  anos,  deverá  informar 

 tal situação no mesmo documento). 

 2)  Declaramos,  sob  as  penas  da  lei,  que  a  empresa  não  foi  declarada  inidônea  para  licitar 

 ou contratar com a Administração Pública. 

 3)  Declaramos  para  os  devidos  fins  de  direito,  na  qualidade  de  Proponente  dos 

 procedimentos  licitatórios,  instaurados  por  este  Município,  que  o(a)  responsável  legal  da  empresa 

 é  o(a)  Sra.  Jaqueline  Priscila  Soares  de  Moura,  Sócia-Administradora,  RG  nº  9.900.085-6  e  CPF  nº 

 058.864.989-90, responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços. 

 4)  Declaramos  para  os  devidos  fins  que  NENHUM  sócio  desta  empresa  exerce  cargo  ou 

 função pública impeditiva de relacionamento comercial com a Administração Pública. 

 5)  Declaramos  de  que  a  empresa  não  contratará  empregados  com  incompatibilidade  com 

 as  autoridades  contratantes  ou  ocupantes  de  cargos  de  direção  ou  de  assessoramento  até  o 

 terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante no 013 do STF (Supremo Tribunal Federal). 

 Rua Estados Unidos, 2367 - Boa Vista 
 Curitiba/PR 
 CNPJ: 44.737.879/0001-24 

 (41) 98424-8974 
 licita.moura@gmail.com 
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 6)  Declaramos  para  os  devidos  fins  que  em  caso  de  qualquer  comunicação  futura 

 referente  e  este  processo  licitatório,  bem  como  em  caso  de  eventual  contratação,  concordo  que  a 

 Ata de Registro de Preços seja encaminhada para o seguinte endereço: 

 E-mail:  licita.moura@gmail.com 

 Telefone: (41) 98424-8974 

 7)  Caso  altere  o  citado  e-mail  ou  telefone  comprometo-me  em  protocolizar  pedido  de 

 alteração  junto  ao  Sistema  de  Protocolo  deste  Município,  sob  pena  de  ser  considerado  como 

 intimado nos dados anteriormente fornecidos. 

 8)  Nomeamos  e  constituímos  o  senhor(a)  Sra.  Jaqueline  Priscila  Soares  de  Moura, 

 Sócia-Administradora,  RG  nº  9.900.085-6  e  CPF  nº  058.864.989-90,  para  ser  o(a)  responsável  para 

 acompanhar  a  execução  da  Ata  de  Registro  de  Preços,  referente  ao  Pregão  Eletrônico  n.o  69/2023 

 e  todos  os  atos  necessários  ao  cumprimento  das  obrigações  contidas  no  instrumento 

 convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de Preços/Contrato. 

 9)  Declara,  sob  as  penas  do  artigo  299  do  Código  Penal,  que  se  enquadra  na  situação  de 

 microempresa,  empresa  de  pequeno  porte  ou  cooperativa,  nos  termos  da  Lei  Complementar  nº 

 123/06,  alterada  pela  Lei  Complementar  nº  147/14,  bem  assim  que  inexistem  fatos 

 supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação. 

 Curitiba, 15 de setembro  de 2023 

 __________________________________ 

 Jaqueline Priscila Soares de Moura 

 CPF: 058.864.989-90 

 LICITA MOURA LTDA. / CNPJ: 44.737.879/0001-24 

 Rua Estados Unidos, 2367 - Boa Vista 
 Curitiba/PR 
 CNPJ: 44.737.879/0001-24 

 (41) 98424-8974 
 licita.moura@gmail.com 
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Capital Social
R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
Capital Integralizado
R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Dados do Sócio
Nome
JAQUELINE PRISCILA
SOARES DE MOURA

CPF/CNPJ
058.864.989-90

Participação no capital
R$ 5.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA

CPF
058.864.989-90

Término do mandato
Indeterminado

Último Arquivamento
Data
02/09/2022

Número
41210992518

Ato/eventos
002 / 046 - TRANSFORMACAO

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
41210992518

CNPJ
44.737.879/0001-24

Data de Ato Constitutivo
04/01/2022

Início de Atividade
04/01/2022

Endereço Completo
Rua ESTADOS UNIDOS, Nº 2367, CASA, BOA VISTA - Curitiba/PR - CEP 82540-030

Objeto Social
Comercio varejista de artigos esportivos, brinquedos e artigos recreativos, artigos de papelaria, equipamentos para escritorio, produtos saneantes
domissanitarios, material eletrico, artigos de iluminação, moveis, ferragens e ferramentas, tintas e materiais para pintura, material de construcao, artigos
de caca, pesca e camping; Comercio varejista especializado de equipamentos de telefonia, comunicacao, equipamentos e suprimentos de informatica,
eletrodomesticos e equipamentos de audio video

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 31/08/2023, às 12:57:40 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código X592OILB.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário(a) Geral

PRC2317473959

Nome Empresarial: LICITA MOURA LTDA

NIRE : 41210992518
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2317473959

Governo do Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Indústria, Comércio e Serviços
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 79.034.153/0001-00 DUNS®: 901331343
Razão Social: N. F. GRANDE & CIA LTDA
Nome Fantasia: CHAMEGO BRASILEIRO BANDEIRAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/07/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 28/02/2024
FGTS 29/09/2023
Trabalhista Validade: 09/03/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/11/2023
Receita Municipal Validade: 11/10/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 18/09/2023 13:58 de
CPF: 105.054.709-85      Nome: EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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VLR TOTAL:VLR UNITÁRIO:QTDE:DESCRIÇÃO:ITEM:

Nome: N. F. GRANDE & CIA LTDA
CNPJ nº: 79.034.153/0001-00 Insc. Estadual: 70301778-99 Insc. Municipal 644500
Endereço: R MAURICIO MANCANO MAGO Nº 45
CEP: 86.990-000 Cidade: MARIALVA UF: PR
Fone: 44-3354-3464

DADOS DA PROPONENTE:

À MUNICÍPIO DE MARMELEIRO/PR

JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais 
esportivos necessários para o desenvolvimento das atividades esportivas e premiações (troféus e medalhas) de atletas 
em competições e atividades desenvolvidas pelos Departamentos solicitantes.

E-mail: contato@fiezalicitacoes.com.br

PREGÃO ELETRONICO Nº 069/2023 Processo nº 112/2023

N. F. GRANDE & CIA LTDA
CNPJ: 79.034.153/0001-00 / INSC. ESTADUAL: 70301778-99 / INSC. MUNICIPAL: 644500

R MAURICIO MANCANO MAGO Nº 45
CEP: 86.990-000          -          MARIALVA/PR

FONE: 4433543464 - EMAIL: CONTATO@FIEZALICITACOES.COM.BR

PROPOSTA DE PREÇOS

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL / 2278-0 / 1137-1
DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO:
JEAN MARCELO GRANDI RG: 4.420.545-9 – SSP-PR CPF:714.458.039-68

24 1,00 R$ 199,00 R$ 199,00Bandeira oficial do brasil, confeccionada em tecido em nylon, 
bordada em ambas as faces, de uso externo, com 1,35 m x 
1,93 m, 3 panos.
FABRICANTE: Fabricação Própria
MARCA: Marca Própria
MODELO: Bandeira

CENTO E NOVENTA E NOVE 
REAIS

CENTO E NOVENTA E NOVE
REAIS

25 1,00 R$ 199,00 R$ 199,00Bandeira oficial do estado do paraná, confeccionada em 
tecido nylon, bordada em ambas as faces, para uso externo, 
medindo 1,35 m x 1,93 m, 3 panos.
FABRICANTE: Fabricação Própria
MARCA: Marca Própria
MODELO: Bandeira

CENTO E NOVENTA E NOVE 
REAIS

CENTO E NOVENTA E NOVE
REAIS

R$ 398,00Valor Total da Proposta é de:
TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS 

N. F. GRANDE & CIA LTDA
CNPJ: 79.034.153/0001-00

MARIALVA/PR, 18 de setembro de 2023

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias.
PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias.
LOCAL DE ENTREGA: Departamento de Esportes, localizado na Rua Emilio Magno Glatt, nº 1620.
PRAZO DE PAGAMENTO: 15 (quinze) dias.

PRAZO DE GARANTIA: conforme CDC.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

A proponente obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame.

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais 
despesas necessárias à execução do objeto.

FERNANDA DE 
PAULO:07965779943

Assinado de forma digital por FERNANDA DE 
PAULO:07965779943 
Dados: 2023.09.18 11:08:42 -03'00'
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N. F. GRANDE & CIA LTDA
CNPJ: 79.034.153/0001-00 / INSC. ESTADUAL: 70301778-99 / INSC. MUNICIPAL: 644500

R MAURICIO MANCANO MAGO Nº 45
CEP: 86.990-000          -          MARIALVA/PR

FONE: 4433543464 - EMAIL: CONTATO@FIEZALICITACOES.COM.BR

JEAN MARCELO GRANDI
SOCIO ADMINISTRADOR
RG Nº 4.420.545-9
CPF nº 71445803968

1023



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

18/09/2023 13:59:03Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: N. F. GRANDE & CIA LTDA
CNPJ: 79.034.153/0001-00

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/09/2016 10:32 SOB Nº 20165122277.
PROTOCOLO: 165122277 DE 15/09/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11601807501. NIRE: 41200705729.
N F GRANDE & CIA LTDA - EPP

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 15/09/2016
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/09/2016 10:32 SOB Nº 20165122277.
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 Informando seus respectivos códigos de verificação
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/09/2016 10:32 SOB Nº 20165122277.
PROTOCOLO: 165122277 DE 15/09/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/09/2016 10:32 SOB Nº 20165122277.
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 Informando seus respectivos códigos de verificação
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

                                                                  
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/09/2016 10:32 SOB Nº 20165122277.
PROTOCOLO: 165122277 DE 15/09/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11601807501. NIRE: 41200705729.
N F GRANDE & CIA LTDA - EPP

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 15/09/2016
       www.empresafacil.pr.gov.br
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                    Certifico,  a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos 
de  distribuição  CÍVEL  referente á FALÊNCIA E CONCORDATA, INSOLVÊNCIA CI-
VIL,  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL, sob minha guarda neste cartó-
rio, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra: contra:

Certidão Negativa

CARTÓRIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

Praça Orlando Bornia 187, Edificio Forum. - Centro

Marialva/PR - 86990-000

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARANÁ

CARTÓRIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS
TELEFONE (44) 3232-1535

EMAIL: distribuidor_mva@hotmail.com
M A R I A L V A - P A R A N Á

J U R A M E N T A D O

T I T U L A R

REGINA CELIA MAROCO

JESSIKA FERREIRA DA SILVA STUBS

N F GRANDE & CIA LTDA – EPP

CNPJ  79.034.153/0001-00,  no período compreendido entre a presente data e os últi-
mos 20 anos que a antecedem.

Marialva/PR, 06 de Setembro de 2023, 15:49:14

.
Certificação

Página 0001/0001
OBSERVAÇÃO: Buscas Incluídas nos Ùltimos 20(vinte) anos. Custas R$ 38,16.

JESSIKA FERREIRA DA 
SILVA STUBS:07663664990

Assinado de forma digital por 
JESSIKA FERREIRA DA SILVA 
STUBS:07663664990 
Dados: 2023.09.06 15:58:10 -03'00'
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24/08/2023, 11:01 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
79.034.153/0001-00
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
30/10/1985

 
NOME EMPRESARIAL
N. F. GRANDE & CIA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CHAMEGO BRASILEIRO BANDEIRAS

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
13.59-6-00 - Fabricação de outros produtos têxteis não especificados anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
32.30-2-00 - Fabricação de artefatos para pesca e esporte
13.40-5-99 - Outros serviços de acabamento em fios, tecidos, artefatos têxteis e peças do vestuário

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R MAURICIO MANCANO MAGO

NÚMERO
45

COMPLEMENTO
********

 
CEP
86.990-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
MARIALVA

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
LICITACAO@CHAMEGO.COM.BR

TELEFONE
(44) 3232-1628/ (44) 3232-1428

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
23/12/2000

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 24/08/2023 às 11:01:39 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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29/08/2023, 16:24 Emissão do CICAD

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?eIncludeLinkFacil=S&eCadicms=7030177899&eUser=LYP7X5LH 1/1

 

Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/ICMS
70301778-99

Inscrição CNPJ
79.034.153/0001-00

Início das Atividades
11/1985

Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial N F GRANDE & CIA LTDA EPP

Título do Estabelecimento CHAMEGO BRASILEIRO BANDEIRAS
Endereço do Estabelecimento RUA MAURICIO MANSANO MAGO, 45, TERREO - CENTRO - CEP 86990-000

FONE: (44) 3232-1628
Município de Instalação MARIALVA - PR, DESDE 11/1985

  ( Estabelecimento Matriz )

Qualificação

 Situação Atual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
06/2021

 Natureza Jurídica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA
Atividade Econômica Principal do

Estabelecimento
1359-6/00 - FABRICACAO DE OUTROS PRODUTOS TEXTEIS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

3230-2/00 - FABRICACAO DE ARTEFATOS PARA PESCA E ESPORTE

Quadro Societário
Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 004.064.059-05 NEIDE FANCELLI GRANDE SÓCIO
CPF 714.458.039-68 JEAN MARCELO GRANDI SÓCIO-ADMINISTRADOR

Este CICAD tem validade até 28/09/2023.

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 70301778-99

Emitido Eletronicamente via Internet
29/08/2023 16:23:50

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: N. F. GRANDE & CIA LTDA
CNPJ: 79.034.153/0001-00 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:07:33 do dia 23/05/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 19/11/2023.
Código de controle da certidão: 31F1.3830.AF14.828A
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 031586656-30

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 79.034.153/0001-00
Nome: N F GRANDE & CIA LTDA EPP
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 04/01/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (06/09/2023 14:14:14)
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CERTIDÃO NEGATIVA 9900 / 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO

RUA SANTA EFIGÊNIA, 680 - CEP 86990-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Código da Autentificação: DFB20.B21FD.14DFC835A30EEE5EC312A7

Data de Vencimento:06/10/2023

Data Emissão:06/09/2023

Informações da Certidão:

Protocolo:  / 

Requerente: N F GRANDE E CIA LTDA EPP

Finalidade: Licitação

Informações do Requerente:

CNPJ/CPF: 79.034.153/0001-00

Complemento: 

Endereço: ROD ..., 0, INDEFINIDO Marialva-PR CEP:86990000

CPF/CNPJ: 79.034.153/0001-00

Identificação do Contribuinte

Código / Nome: 18331 - N.F. GRANDE & CIA LTDA - EPP

CERTIFICAMOS que o contribuinte acima citado encontra-se regular com a Fazenda Pública 
Municipal não constando pendências até a presente data em nome do mesmo, relativas aos tributos de 
competência municipal.

RESSALVADO o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. Esta certidão não 
servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a recolhimentos que não tenham sido 
efetuados e que venham a ser apurados pela Fazenda Pública Municipal, conforme prerrogativa legal 
prevista nos Incisos de I a IX do artigo 149 da Lei Federal Nº 5172/1966 - Código Tributário Nacional.

Esta certidão emitida é válida em todo território nacional, refere-se exclusivamente aos débitos 
relativos ao tributos municipais, inclusive às inscrições em Dívida Ativa, não abrangendo os demais 
tributos Federal e Estadual, com as finalidade previstas na Lei nº. 8.212, de 24 de junho de 1991, e 
alterações exceto para:

- Averbação de obra e construção civil no Registro de Imóveis;
- Redução do capital social, transferência de controle de cotas de sociedade limitada e cisão 

parcial ou transformação de entidade ou de sociedade empresarial ou simples;
- Baixa de firma individual ou de empresário, conforme definido pelo art.931 da Lei nº 10.406 de 10 

de janeiro de 2002 - Código Civil, extinção de entidade ou sociedade empresarial ou simples, inclusive 
de cisão total, fusão ou incorporação

Marialva - PR, 6 de setembro de 2023 

Atenção: Esta Certidão foi emitida via Internet, e para verificar sua AUTENTICIDADE utilize o código informado 
acima, acesse http://www.marialva.pr.gov.br, Tributos Web, clique na opção (CERTIDÕES) e posterior 
selecionado a Opção (AUTENTICAR DOCUMENTOS).
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11/09/2023, 08:41 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 79.034.153/0001-00
Razão

Social: N F GRANDE E CIA LTDA

Endereço: RUA MAURICIO MANCANO MAGO 45 / CENTRO / MARIALVA / PR / 86990-
000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:31/08/2023 a 29/09/2023

Certificação Número: 2023083106481433802140

Informação obtida em 11/09/2023 08:41:28

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: N. F. GRANDE & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 79.034.153/0001-00
Certidão nº: 22100164/2023
Expedição: 23/05/2023, às 09:09:52
Validade: 19/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que N. F. GRANDE & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 79.034.153/0001-00, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Nome: N. F. GRANDE & CIA LTDA
CNPJ nº: 79.034.153/0001-00 Insc. Estadual: 70301778-99 Insc. Municipal: 644500
Endereço: R MAURICIO MANCANO MAGO Nº 45
CEP: 86.990-000 Cidade: MARIALVA UF: PR
Fone: 44-3354-3464

DADOS DA PROPONENTE:

À MUNICÍPIO DE MARMELEIRO/PR

JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos 
necessários para o desenvolvimento das atividades esportivas e premiações (troféus e medalhas) de atletas em 
competições e atividades desenvolvidas pelos Departamentos solicitantes.

E-mail: contato@fiezalicitacoes.com.br

PREGÃO ELETRONICO Nº 069/2023 Processo nº: 112/2023

DECLARAÇÃO UNIFICADA

N. F. GRANDE & CIA LTDA
CNPJ: 79.034.153/0001-00 / INSC. ESTADUAL: 70301778-99 / INSC. MUNICIPAL: 644500

R MAURICIO MANCANO MAGO Nº 45
CEP: 86.990-000          -          MARIALVA/PR

FONE: 4433543464 - EMAIL: CONTATO@FIEZALICITACOES.COM.BR

A empresa N. F. GRANDE & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 79.034.153/0001-00, sediada na R MAURICIO MANCANO 
MAGO nº 45, CEP 86.990-000, MARIALVA/PR, por intermédio de seu(ua) SOCIO ADMINISTRADOR o Sr(a). JEAN MARCELO 
GRANDI portador(a) da Cédula de Identidade nº 4.420.545-9, e do CPF nº 71445803968, através de seu representante 
legal infra-assinado, que: 

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666/93, acrescido pela Lei n.º 9.854/99, que 
não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos 
menores de 16 (dezesseis) anos. Ressalva ainda, que, caso empregue menores na condição de aprendiz (a partir de 14 
anos, deverá informar tal situação no mesmo documento). 

2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a 
Administração Pública. 

3) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, instaurados 
por este Município, que o responsável legal da empresa é o(a) Sr. JEAN MARCELO GRANDI, cuja função/ cargo é SÓCIO 
ADMINISTRADOR, responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços. 

4) Declaramos para os devidos fins que NENHUM sócio desta empresa exerce cargo ou função pública impeditiva de 
relacionamento comercial com a Administração Pública. 

5) Declaramos de que a empresa não contratará empregados com incompatibilidade com as autoridades contratantes 
ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante nº 013 do 
STF (Supremo Tribunal Federal). 

6) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo licitatório, 
bem como em caso de eventual contratação, concordo que a Ata de Registro de Preços seja encaminhada para o 
seguinte endereço: 
E-mail: contato@fiezalicitacoes.com.br 
Telefone: (44) 3354-3464 

7) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto ao Sistema de 
Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos. 

8) Nomeamos e constituímos o senhor JEAN MARCELO GRANDI, para ser o responsável para acompanhar a execução da 
Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico n.º 069/2023 e todos os atos necessários ao cumprimento das 
obrigações contidas no instrumento convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de Preços/Contrato.
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N. F. GRANDE & CIA LTDA
CNPJ: 79.034.153/0001-00 / INSC. ESTADUAL: 70301778-99 / INSC. MUNICIPAL: 644500

R MAURICIO MANCANO MAGO Nº 45
CEP: 86.990-000          -          MARIALVA/PR

FONE: 4433543464 - EMAIL: CONTATO@FIEZALICITACOES.COM.BR

N. F. GRANDE & CIA LTDA
CNPJ: 79.034.153/0001-00
JEAN MARCELO GRANDI
SOCIO ADMINISTRADOR
RG Nº 4.420.545-9
CPF Nº 71445803968

MARIALVA/PR, 15 de setembro de 2023

FERNANDA DE 
PAULO:07965779943

Assinado de forma digital por FERNANDA 
DE PAULO:07965779943 
Dados: 2023.09.14 11:32:59 -03'00'
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Nome: N. F. GRANDE & CIA LTDA
CNPJ nº: 79.034.153/0001-00 Insc. Estadual: 70301778-99 Insc. Municipal: 644500
Endereço: R MAURICIO MANCANO MAGO Nº 45
CEP: 86.990-000 Cidade: MARIALVA UF: PR
Fone: 44-3354-3464

DADOS DA PROPONENTE:

À MUNICÍPIO DE MARMELEIRO/PR

JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos 
necessários para o desenvolvimento das atividades esportivas e premiações (troféus e medalhas) de atletas em 
competições e atividades desenvolvidas pelos Departamentos solicitantes.

E-mail: contato@fiezalicitacoes.com.br

PREGÃO ELETRONICO Nº 069/2023 Processo nº: 112/2023

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO – ME/EPP

N. F. GRANDE & CIA LTDA
CNPJ: 79.034.153/0001-00 / INSC. ESTADUAL: 70301778-99 / INSC. MUNICIPAL: 644500

R MAURICIO MANCANO MAGO Nº 45
CEP: 86.990-000          -          MARIALVA/PR

FONE: 4433543464 - EMAIL: CONTATO@FIEZALICITACOES.COM.BR

A empresa N. F. GRANDE & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 79.034.153/0001-00, sediada na R MAURICIO MANCANO 
MAGO nº 45, CEP 86.990-000, MARIALVA/PR, por intermédio de seu(ua) SOCIO ADMINISTRADOR o Sr(a). JEAN MARCELO 
GRANDI portador(a) da Cédula de Identidade nº 4.420.545-9, e do CPF nº 71445803968, declara, sob as penas do artigo 
299 do Código Penal, que se enquadra na situação de empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar nº 
123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao 
seu desenquadramento desta situação.

N. F. GRANDE & CIA LTDA
CNPJ: 79.034.153/0001-00
JEAN MARCELO GRANDI
SOCIO ADMINISTRADOR
RG Nº 4.420.545-9
CPF Nº 71445803968

MARIALVA/PR, 15 de setembro de 2023

FERNANDA DE 
PAULO:07965779943

Assinado de forma digital por 
FERNANDA DE PAULO:07965779943 
Dados: 2023.09.14 11:33:13 -03'00'
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Capital Social
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)
Capital Integralizado
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)

Dados do Sócio
Nome
JEAN MARCELO GRANDI

CPF/CNPJ
714.458.039-68

Participação no capital
R$ 160.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Nome
NEIDE FANCELLI GRANDE

CPF/CNPJ
004.064.059-05

Participação no capital
R$ 240.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
N

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
JEAN MARCELO GRANDI

CPF
714.458.039-68

Término do mandato
Indeterminado

Último Arquivamento
Data
15/09/2016

Número
20165122277

Ato/eventos
002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
41200705729

CNPJ
79.034.153/0001-00

Data de Ato Constitutivo
29/10/1985

Início de Atividade
03/11/1985

Endereço Completo
Rua MAURÍCIO MANÇANO MAGO, Nº 45, nao possui, CENTRO - Marialva/PR - CEP 86990-000

Objeto Social
INDUSTRIA, COMERCIO E CONFECCOES DE BANDEIRAS, MASTROS, PONTEIRAS, FLA MULAS, ESTANDARTES E ACESSORIOS TAPETES
PERSONALIZADOS, MATERIAIS ESP ORTIVOS E REDES OUTROS SERVICOS DE ACABAMENTO EM FIOS, TECIDOS, ARTEF ATOS TEXTEIS E
PECAS DO VESTUARIO.

Porte
EPP (Empresa de Pequeno

Porte)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 08/08/2023, às 13:17:53 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código N3EJGFUK.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário(a) Geral

PRC2317131902

Nome Empresarial: N F GRANDE & CIA LTDA - EPP

NIRE : 41200705729
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2317131902

Governo do Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Indústria, Comércio e Serviços
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1
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PROCURAÇÃO  
 
 

OUTORGANTE: N.F. GRANDE & CIA LTDA – EPP, com sede na Rua Mauricio Mancano Mago, 
nº 45 – Centro, Marialva/PR CEP 86.990-000, CNPJ sob o nº 79.034.153/0001-00, neste ato 
representado por seu Representante Legal o Sr. Jean Marcelo Grandi, brasileiro, casado, 
residente e domiciliado à Rua Formosa, nº 53, Centro, CEP 86.990-000, Marialva/PR, portador 
da cédula de identidade n.º 4.420.545-9 e inscrito no CPF sob o nº 714.458.039-68.  
 
OUTORGADA: DANIELA CARLA MONTEIRO, brasileira, solteira, empresária, portadora da 
cédula de identidade nº 6.742.741-6 SSP/PR e inscrita no CPF sob nº 019.221.599-05, residente 
e domiciliada nesta cidade, na Rua Visconde de Nassau, nº 743, apartamento 304, Zona 07, fone 
(44) 3354-3464. 
 
OUTORGADA: FERNANDA DE PAULO, brasileira, solteira, portadora da cédula de identidade 
nº 9.857.126-4 SSP/PR e inscrita no CPF sob nº 079.657.799-43, residente e domiciliada na Rua 
Visconde de Nassau, nº 743, apartamento 304, Zona 7, Maringá – PR, fone (44) 3354-3464. 
 
OUTORGADA: STEFFANY LORRAYNE RUELA, brasileira, solteira, portadora da cédula de 
identidade nº 13.575.980-5 SESP/PR e inscrita no CPF sob nº 103.796.459-47, residente e 
domiciliada na Rua Das Avencas, nº 807, Jardim Verão, Sarandi – PR, (44) 3354-3464. 
 
 
 
PODERES ESPECÍFICOS: Para representar a outorgante em processos de licitação podendo 
assinar os anexos do edital, declarações, planilhas de preços, propostas, credenciamentos, atas, 
formular lances, negociar preços, interpor recursos e desistir da sua interposição, enfim todos os 
atos pertinentes ao certame e os necessários ao fiel cumprimento do presente mandato.  
 
 

Essa procuração possui validade expressa até 30 de dezembro de 2023. 
 

 
Maringá, 30 de junho de 2023. 

 
 

 
 

________________________________________ 
 

Jean Marcelo Grandi 
Representante Legal  

RG nº 4.420.545-9 
CPF sob o nº 714.458.039-68 

JEAN MARCELO 
GRANDI:71445803968

Assinado de forma digital por JEAN 
MARCELO GRANDI:71445803968 
Dados: 2023.06.30 11:35:25 -03'00'
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Autenticação Digital
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII

da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel
do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

Cód. Autenticação: 115891912191038460911-1; Data: 19/12/2019 10:39:29

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AJO65015-C3O3;
Valor Total do Ato: R$ 4,42

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br
Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti

Titular
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO
PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB 
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br 
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

 

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas
com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na referida
sequência, foi autenticado de acordo com as Legislações e normas vigentes³.

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi
instituído pela da Lei Nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de
notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço
https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa FIEZA - LICITACOES E SOLUCOES
ADMINISTRATIVAS LTDA tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa
FIEZA - LICITACOES E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este
Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 19/10/2020 17:39:23 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo
com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa FIEZA - LICITACOES E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA ou ao Cartório pelo
endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Código de Autenticação Digital..

Esta Declaração é valida por tempo indeterminado e está disponível para consulta em nosso site.

¹Código de Autenticação Digital: 115891912191038460911-1 
²Legislações Vigentes: Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº
8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

 
00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b29028902016200e7235a5c6d78145775a99ee83a9062f1cb4837e72e1b4b5c0445f1b90c6bde51123f1ce416ebcda218

b30958093daeed059670b35173654dc9  
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.976.535/0001-53 DUNS®: 897786547
Razão Social: SARZAN INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES ESPORTIVOS E

METALICOS LTDA
Nome Fantasia: SARZAN
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/07/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 03/02/2024
FGTS 30/09/2023
Trabalhista Validade: 13/03/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 26/09/2023
Receita Municipal Validade: 30/09/2023

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/09/2023 14:36 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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SARZAN INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES 
ESPORTIVOS E METALICOS LTDA 

 

RUA GOMERCINDO CARLOS ROEH                         NUMERO: 142 
BAIRRO: VAL VERDE                                                  MUNICIPIO: VERANÓPOLIS 
CEP:95330000                                                            UF: RIO GRANDE DO SUL 
EMAIL:sarzan@sarzan.com.br                          TELEFONE: (54)3441-2550 

 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 69/2023 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARMELEIRO PR 

A Empresa Sarzan Industria e Comercio De Componentes EsporƟvos e Metálicos Ltda, 
estabelecida na (Rua: Gomercindo Carlos Roech   nº 142      Bairro: Val Verde    Veranópolis-RS 
Cep: 95.330.000   EMAIL: sarzan@sarzam.com.br    FN: (54)34412550 

Neste Ato Representada Pelo Seu Representante Legal: 

NOME: MARCELO SARTORI 
ENDERECO: LINHA MARQUES DO HERVAL,403 – LOCALIDADEDE SAPUPEMA 
CEP: 95.330-000 
CIDADE: VERANOPOLIS - RS 
CPF: 524.203.960-49  
RG / ORGÃO EXPEDIDOR: 4046706745 – SSP/RS 
CARGO FUNÇÃO: SÓCIO PROPRIETÁRIO 
NATURALIDADE: VERANENSE 
NACIONALIDADE: BRASILEIRA  

ESTADO CIVIL: CASADO 

EMAIL: sarzan@sarzan.com.br E/OU vitor@sarzan.com.br 

 propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto 
no Edital de Pregão Eletrônico nº 069/2023, conforme abaixo discriminado: 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

1 Bola fut campo goalmaker un 24 130,00 3.120,00 
3 Bola fut campo goelmaker un 24 130,00 3.120,00 
4 Bola fut campo goelmaker un 18 120,00 2.160,00 
8 Bola voleibol goelmaker un 24 189,00 4.536,00 

                        VALOR TOTAL ITENS:               12.936,00                                               

                         VALOR GOBAL POR EXTENSO: DOZE MIL NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS 

 a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da 
sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. 

 O Prazo de entrega e de garanƟa do produto será de acordo com o esƟpulado no ANEXO I  

Do PREGÃO:    Nº 69/2023      UASG:  454524 

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e 
seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no 
termo de referência. 
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SARZAN INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES 
ESPORTIVOS E METALICOS LTDA 

 

RUA GOMERCINDO CARLOS ROEH                         NUMERO: 142 
BAIRRO: VAL VERDE                                                  MUNICIPIO: VERANÓPOLIS 
CEP:95330000                                                            UF: RIO GRANDE DO SUL 
EMAIL:sarzan@sarzan.com.br                          TELEFONE: (54)3441-2550 

 

Declaramos que os produtos a serem entregues estarão em perfeitas condições, serão novos e 
nunca antes uƟlizados. 

Declaramos que responderemos mesmo após o recebimento definiƟvo, pela detectação ou 
descobrimento de defeitos ocultos promovendo a sua subsƟtuição. 

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou 
indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos de empresa com suporte 
técnico, administraƟvo, frete, impostos, seguros taxas ou quaisquer outros que possam incidir 
sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude expectaƟva inflacionária e 
deduzidos os descontos eventualmente concedidos. 

Caso seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a entregá-lo no prazo 
determinado no documento de convocação, assim, após cumpridas nossas obrigações, e para 
fim de posterior pagamento fornecemos os seguintes dados:             

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL (104) 
AGENCIA: 0528 
CONTA: 03000833-3 

SARZAN INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES ESPORTIVOS E METALICOS LTDA 
CNPJ: 04.976.535/0001-53 
ENDEREÇO: RUA GOMERCINDO CARLOS ROEH Nº 142, BAIRRO: VAL VERDE 
CIDADE: VERANOPOLIS - RS 
CEP: 95.330-000 
FONE: (54) 3441-2550 
EMAL: sarzan@sarzan.com.br 

Marmeleiro, 11 de setembro de 2023. 

                                                        
_____________________________________________ 

MARCELO SARTORI 

RG: 4046706745 

CARGO: SÓCIO PROPRIETÁRIO 
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/09/2023 17:13:48Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: SARZAN INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES ESPORTIVOS E 
METALICOS LTDA
CNPJ: 04.976.535/0001-53

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.976.535/0001-53 DUNS®: 897786547
Razão Social: SARZAN INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES ESPORTIVOS E

METALICOS LTDA
Nome Fantasia: SARZAN
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/07/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 03/02/2024
Código de Controle: B5041DB763D8D3BD

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 30/09/2023
Código de Controle: 2023090107273143634704

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 13/03/2024
Código de Controle: 487727442023

Emitido em: 15/09/2023 15:13 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.976.535/0001-53 DUNS®: 897786547
Razão Social: SARZAN INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES ESPORTIVOS E

METALICOS LTDA
Nome Fantasia: SARZAN
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/07/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 0,00 Data de Abertura da Empresa: 19/03/2002
CNAE Primário: 3240-0/99 - FABRICAÇÃO DE OUTROS BRINQUEDOS E JOGOS

RECREATIVOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

CNAE Secundário 1: 1532-7/00 - FABRICAÇÃO DE TÊNIS DE QUALQUER MATERIAL
CNAE Secundário 2: 2449-1/99 - METALURGIA DE OUTROS METAIS NÃO-FERROSOS E SUAS
CNAE Secundário 3: 2539-0/01  - SERVIÇOS DE USINAGEM, TORNEARIA E SOLDA

Dados para Contato
CEP: 95.330-000
Endereço: RUA RUA GOMERCINDO CARLOS ROEH, 142 - VAL VARDE
Município / UF: VERANÓPOLIS / Rio Grande do Sul
Telefone: (54) 34412550
E-mail: SARZAN@TERRA.COM.BR

Dados do Responsável Legal
524.203.960-49CPF:

Nome: MARCELO SARTORI

Dados do Responsável pelo Cadastro
577.565.460-91CPF:

Nome: HARRI BENVEGNU
E-mail: harri.benvegnu@gmail.com

Emitido em: 15/09/2023 15:09 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

21

1057



Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 524.203.960-49 Participação Societária: 50,00%
Nome: MARCELO SARTORI
Número do Documento: 4046706745 Órgão Expedidor: SSP/PC  RS
Data de Expedição: 27/03/2014 Data de Nascimento: 31/07/1971
Filiação Materna: LEONILDA FRAINER SARTORI
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 1058833871 Órgão Expedidor: SSC/PC  RS
Data de Expedição: 03/07/2013

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
CLEIDE ANA GALANTE SARTORINome:

882.851.540-68Estrangeiro:

CEP: 95.330-000
Endereço: OUTROS OTR OUTROS LINHA MARQUES DO HERVAL, S/NO
Município / UF: VERANÓPOLIS / Rio Grande do Sul
Telefone: (54) 32427156
E-mail: marcelosartori67@gmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 548.668.980-20 Participação Societária: 50,00%
Nome: VITOR ZANDONA
Número do Documento: 4046706745 Órgão Expedidor: SSP/PC RS
Data de Expedição: 21/03/2014 Data de Nascimento: 06/09/1969
Filiação Materna: IRMA DAROS ZANDONA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 03056016660 Órgão Expedidor: SSP/PC RS
Data de Expedição: 03/07/2013

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
CLEIDE ANA GALANTE SARTORINome:

882.851.540-68Estrangeiro:

CEP: 95.330-000
Endereço: AVENIDA DR. JOSE MPNTAURY, 1278 - APTO 502 - CENTRO
Município / UF: VERANÓPOLIS / Rio Grande do Sul
Telefone: (54) 91710895
E-mail: harri.benvegnu@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
7810 - EQUIPAMENTO PARA ATLETISMO E DESPORTO

Emitido em: 15/09/2023 15:09 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

22
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Consulta Pública ao CGCTE RS

Situação na data: 07/06/2023
Identificação

Endereço

Informações Complementares

Classificação das atividades Econômicas

CAD ICMS 157/0044500

CNPJ 04.976.535/0001-53

Razão Social SARZAN IND COM DE COMPONENTES ESPOTIVOS E METALICOS LTDA

Nome
Fantasia

SARZAN

Logradouro RUA GOMERCINDO CARLOS ROEHE

Número 142 Complemento
Bairro/Distrito VAL VERDE

Município VERANOPOLIS U.F. RS

CEP 95330-000

Enquadramento
Empresa

SIMPLES NACIONAL Delegacia da Receita
Estadual

3 ª DRE - CAXIAS DO
SUL

Natureza
Jurídica

2062 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

CNAE Fiscal
Principal

1340-5/01 - ESTAMPARIA E TEXTURIZACAO EM FIOS, TECIDOS, ARTEFATOS TEXTEIS E
PECAS DO VESTUARIO

CNAE Fiscal 1359-6/00 - FABRICACAO DE OUTROS PRODUTOS TEXTEIS NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

CNAE Fiscal 8299-7/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE AS
EMPRESAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

Data Abertura 07/03/2008

Situação
Cadastral
Vigente(1)

ATIVO

Nota Fiscal
Eletrônica

EMPRESA OBRIGADA A EMISSAO EM 01/10/2010

3 - INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO

9 - SERVICOS E OUTROS

OBSERVAÇÃO: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios
contribuintes cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não
são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com eles
ajustadas.

 Situação Cadastral Vigente refere-se tão somente ao Cadastro de Contribuintes do Estado do Rio
Grande do Sul (Inscrição Estadual).

(1)
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Nome: SARZAN IND COM DE COMP ESPORTIVOS E METALICOS
CNPJ base: 04.976.535/
Obs.: A presente certidão é válida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros dígitos. Todos 
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal. 

Certificamos que, aos 29 dias do mês de JULHO do ano de 2023, revendo os bancos de dados da Secretaria da 
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, não elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificações e, a 
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situação:

CERTIDAO NEGATIVA
 

Constitui-se esta certidão em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou 
pendências relacionados na Instrução Normativa DRP n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.
Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul não impedem 
a emissão de “Certidão Negativa”, porém, caso não sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado 
pelo cartório, podendo ser a causa de restrições em entidades de proteção ao crédito. Nesses casos, regularize as 
taxas diretamente no cartório.

Esta certidão NÃO comprova a quitação:
a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa 
Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples 
Nacional;
b) de ITCD e de ITBI (nas hipóteses em que este imposto seja de competência estadual - Lei n° 7.608/81) em 
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventário, arrolamento, separação, divórcio, dissolução de união estável 
ou partilha de bens. 

Esta certidão é válida até 26/9/2023.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Título IV, Capítulo V.

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em 
https://www.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx 

com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidão nº: 25293477
Autenticação: 35466511

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

1060

https://www.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS - GERAL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Município de Veranópolis

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Certidão Ano/Número: 2023/2059

DADOS DO CONTRIBUINTE
NOME:
CNPJ/CPF:
ENDEREÇO:
COMPLEMENTO:

CIDADE:
ESTADO:
CEP:

SARZAN IND COM COMPON ESPORT E MET LTDA
 04.976.535/0001-53
RUA GOMERCINDO CARLOS ROEHE, 142

VERANOPOLIS
RS
95330-000

BAIRRO: VALVERDE

  É CERTIFICADO, para fins de direito, que inexistem débitos com a Secretaria Municipal de
Finanças em relação ao contribuinte acima identificado, até a presente data, por qualquer
título, ressalvado o direito da Secretaria Municipal de Finanças cobrar qualquer dívida, ou
importância, que venha a ser apurada ou considerada devida.
     A SUA VALIDADE ESTÁ CONDICIONADA A VERIFICAÇÃO NA INTERNET, NO

SITE www.veranopolis.rs.gov.br (portal Prefeitura 24 Horas), OU NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS DE VERANÓPOLIS-RS.

6011Dígito Verificador:

Rua Alfredo Chaves, 366 - CEP: 95330-000 - Centro - VERANÓPOLIS - RS
Fone/Fax: (54)34411477 - Email: fazenda@veranopolis.rs.gov.br

01/08/2023 30/09/2023COM VALIDADE ATÉ:CERTIDÃO EMITIDA EM:
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15/09/2023 15:12 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel6.jsf 1/2

FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

067.175.299-54 - Governo

Consulta Nível VI – Qualificação Econômico-Financeira

* Tipo de Pessoa

Pessoa Jurídica Estrangeiro

04.976.535/0001-53  

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Pesquisar Fornecedor

* CNPJ

PESQUISAR

Brasília, 15 de Setembro de 2023 Produção

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.
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15/09/2023 15:12 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel6.jsf 2/2

  
Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.
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15/09/2023 15:13 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel5.jsf 1/2

FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

067.175.299-54 - Governo

Consulta Nível V – Qualificação Técnica

* Tipo de Pessoa

Pessoa Jurídica Pessoa Física Estrangeiro

04.976.535/0001-53  

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Pesquisar Fornecedor

* CNPJ

PESQUISAR

Brasília, 15 de Setembro de 2023 Produção

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.
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15/09/2023 15:13 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel5.jsf 2/2

  
Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.095.047/0001-00 DUNS®: 940446626
Razão Social: ROGERIO EVORA
Nome Fantasia: JULIART
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/07/2024
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 25/02/2024
FGTS 19/09/2023
Trabalhista Validade: 17/02/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 21/09/2023
Receita Municipal Validade: 13/12/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/12/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/09/2023 14:41 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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JULIART
BRINDES PROMOCIONAIS

Email: juliart.contato@gmail.com

CNPJ: 11.095.047/0001-00/INSC EST: 636317019115 

Rua: Fernando Piva n: 35/ B. Cerâmica S.C do Sul -SP 
CEP: 09531-070 

FONE: 11 4226 3447 /CEL: 114173 0456       

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR 
69/2023 

ITEM ESPEC. QUANT MARCA UNID  TOTAL 

23 Medalha hexagonal, fundida em liga metálica de zamac, 

com o tamanho de 70 mm por 60 mm e centro liso com 50 

mm de diâmetro. Com bordas raiadas e polidas. Espessura 

mínima de 3,0 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte 

para fita com 2,5 cm de largura. A medalha deve vir 

acompanhada de fita de cetim, personalizada com brasão e 

nome do município, nas cores verde e amarela. Fita com 

2,0 cm de largura por 80 cm de comprimento 

700 JULIART 5,10 3570,00 

      

 

 

DADOS BANCÁRIOS 

BANCO 260 - NUBANK PAGAMENTOS S.A - AG 0001 - CONTA 28868764-2 

 
TOTAL POR EXTENSO: três mil quinhentos e setenta reais  

 

Nos valores acima elencados e para a apresentação desta proposta, foram consideradas  

todas as informações e condições constantes no Edital do Pregão Eletrônico nº. 69/2023 e  

seus Anexos. 

2) O valor constante da Proposta Financeira está de acordo com os preços praticados no  

mercado e foram considerados todos os custos diretos e indiretos, inclusive frete, tributos e/ou  

taxas, impostos, encargos sociais e trabalhistas incidentes, seguro e outros necessários ao  

cumprimento integral do objeto. 

3) Prazo de validade da proposta: de acordo com edital 

Prazo de entrega : de acordo com edital 

 
SÃO CAETANO DO SUL 15 dias de setembro de 2023. 

 

 

 

 

ROGERIO EVORA 
 

 
Assinado digitalmente por ROGERIO 
EVORA:12444171810
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, 
OU=VideoConferencia, 
OU=01554285000175, OU=Secretaria 
da Receita Federal do Brasil - RFB, 
OU=RFB e-CPF A1, OU=(em branco), 
CN=ROGERIO EVORA:12444171810
Razão: Eu estou aprovando este 
documento com minha assinatura de 
vinculação legal
Localização: 
Data: 2023-09-15 15:53:16
Foxit Reader Versão: 9.3.0

ROGERIO 
EVORA:

12444171
810
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/09/2023 14:57:39Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: ROGERIO EVORA
CNPJ: 11.095.047/0001-00

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

1068

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


1069



 04/08/2023  0068265011 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   3886784  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 03/08/2023,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: ***************** 

 ROGERIO EVORA  , CNPJ: 11.095.047/0001-00, conforme indicação constante do pedido de certidão. 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais   do 
 Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e   às 
 filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes   do 
 nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 4 de agosto de 2023. 

                0068265011 
 PEDIDO N°:  
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 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL   CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

11.095.047/0001-00
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

28/08/2009


 
NOME EMPRESARIAL

ROGERIO EVORA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

JULIART 

PORTE

ME


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
25.99-3-99 - Fabricação de outros produtos de metal não especificados anteriormente


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

213-5 - Empresário (Individual) 

 
LOGRADOURO

R FERNANDO PIVA 

NÚMERO

35 

COMPLEMENTO

CASA; 

 
CEP

09.531-070	

BAIRRO/DISTRITO

CERAMICA 

MUNICÍPIO

SAO CAETANO DO SUL 

UF

SP


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

ROGERIO_EVORA@HOTMAIL.COM 

TELEFONE

(11) 4229-7442


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

28/08/2009


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 04/02/2022 às 13:55:36 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Assinado digitalmente por ROGERIO EVORA:12444171810
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil 
- RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=Autenticado por 
AR Vocare, CN=ROGERIO EVORA:12444171810
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2019-03-26 14:36:50
Foxit Reader Versão: 9.3.0

ROGERIO EVORA:

12444171810
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Assinado digitalmente por 
ROGERIO EVORA:
12444171810
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, 
OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, 
OU=RFB e-CPF A1, OU=
(EM BRANCO), 
OU=Autenticado por AR 
Vocare, CN=ROGERIO 
EVORA:12444171810
Razão: Eu sou o autor 
deste documento
Localização: 
Data: 2019-03-26 14:37:50
Foxit Reader Versão: 9.3.0

ROGERIO 

EVORA:

124441718
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: ROGERIO EVORA
CNPJ: 11.095.047/0001-00 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:23:44 do dia 03/03/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 30/08/2023.
Código de controle da certidão: 2464.DC55.043F.B45F
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 11.095.047

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 49066372

Data e hora da emissão 21/08/2023 09:47:46 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.
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Departamento da Receita

Secretaria da Fazenda
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO CAETANO DO SUL

09540-230 - AV. FERNANDO SIMONSEN,  566  CERÂMICA  SÃO CAETANO DO SUL  SP

ATENÇÃO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARÁ este documento.

Certidão Emitida Gratuitamente

78490Controle:

Número da Certidão: 57794/2023

569132Identificação

Tanto a veracidade da informação quanto a manutenção da condição de não devedor poderá ser verificada na seguinte
página da Internet:

Data Emissão:Data Geração: 14/09/2023 14/09/2023

CERTIFICO, para os devidos fins, atendendo o requerido, que o CPF/CNPJ abaixo descrito acha-se quite com
esta Fazenda Municipal no corrente exercício, até a presente data.
Informamos ainda que não constam débitos anteriores inclusive inscritos em Dívida Ativa, até a presente data.
Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal da cobrança de tributos e diferença de tributos que sejam
constatados em verificações futuras.

57794/2023N°

13/12/2023Esta Certidão é valida até:

14 de Setembro de 2023.SÃO CAETANO DO SUL,

https://webpref.saocaetanodosul.sp.gov.br/tbw/loginWeb.jsp?execobj=ServicosWebSite

Ccm 78490

11.095.047/0001-00
ROGERIO EVORA

CERÂMICA            Cidade SÃO CAETANO DO SUL   Estado SP
RUA FERNANDO PIVA, 35       - CEP 09531-070

Bairro

Razao Social

Endereco
CNPJ / CPF

Certidão de Regularidade Fiscal Mobiliária
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.095.047/0001-00 DUNS®: 940446626
Razão Social: ROGERIO EVORA
Nome Fantasia: JULIART
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/07/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 25/02/2024
Código de Controle: C640F6250141F8D8

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 19/09/2023
Código de Controle: 2023082122205095115804

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 17/02/2024
Código de Controle: 424209222023

Emitido em: 15/09/2023 16:16 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Usuário
Realce



Assinado digitalmente por ROGERIO EVORA:
12444171810
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM 
BRANCO), OU=Autenticado por AR Vocare, 
CN=ROGERIO EVORA:12444171810
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2019-03-26 14:39:14
Foxit Reader Versão: 9.3.0

ROGERIO EVORA:

12444171810
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CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES

NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO.

 

AS INFORMAÇÕES DO CAMPO “OUTROS ARQUIVAMENTOS” SÃO RELATOS DOS ELEMENTOS CONSTANTES DE ARQUIVAMENTOS

SELECIONADOS PELO REQUERENTE E PODEM TER SOFRIDO ALTERAÇÕES POSTERIORES.

 

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PERDERÁ SUA VALIDADE.

 

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ALTERAÇÕES POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO SITE

WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO. 

EMPRESA

NIRE 

35124669165

REGISTRO DATA DA CONSTITUIÇÃO 

28/08/2009

INÍCIO DAS ATIVIDADES 

28/08/2009

PRAZO DE DURAÇÃO 

NOME COMERCIAL 

ROGERIO EVORA

TIPO JURÍDICO 

EMPRESÁRIO (M.E.)

C.N.P.J. 

11.095.047/0001-00

ENDEREÇO 

R FERNANDO PIVA

NÚMERO 

35

COMPLEMENTO 

CASA;

BAIRRO 

CERAMICA

MUNICÍPIO 

SÃO CAETANO DO SUL

UF 

SP

CEP 

09531-070

MOEDA 

R$      

VALOR CAPITAL 

10.000,00

OBJETO SOCIAL

FABRICACOES DE MEDALHAS EM METAIS

EMPRESÁRIO

NOME 

ROGERIO EVORA

ENDEREÇO 

R  FERNANDO PIVA

NÚMERO 

35

COMPLEMENTO 

CASA;

BAIRRO 

CERAMICA

MUNICÍPIO 

SÃO CAETANO DO SUL

UF 

SP

CEP 

09531-070

RG 

195O6798

CPF 

124.441.718-10

CARGO 

EMPRESÁRIO

QUANTIDADE COTAS 

DENOMINAÇÕES ANTERIORES

NÃO CONSTAM EM NOSSOS REGISTROS DENOMINAÇÕES ANTERIORES

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

DATA 

01/01/2013

NÚMERO 

3.004.127/13-1

DESENQUADRADO DA SITUAÇÃO MEI DEVIDO SINCRONIZAÇÃO COM O ARQUIVO SIMEI.

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35124669165

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 03/03/2023

Página 1 de 2Documento Gratuito
Proibida a Comercialização

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

 

 

CERTIDÃO ESPECÍFICA
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Certidão Específica. Documento certificado por GISELA SIMIEMA CESCHIN, Secretária Geral da Jucesp. A Junta

Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 196316578, sexta-feira, 3 de março de 2023 às 12:26:57.

Página 2 de 2Documento Gratuito
Proibida a Comercialização

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

 

 

CERTIDÃO ESPECÍFICA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.095.047/0001-00 DUNS®: 940446626
Razão Social: ROGERIO EVORA
Nome Fantasia: JULIART
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2022
Exercício Financeiro:
Período: 01/2022 a 12/2022 Validade: 12/2023

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 03/06/2023
Código de Controle: 49235770

Emitido em: 15/09/2023 16:18 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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15/09/2023 16:17 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel5.jsf 1/2

FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

067.175.299-54 - Governo

Consulta Nível V – Qualificação Técnica

* Tipo de Pessoa

Pessoa Jurídica Pessoa Física Estrangeiro

11.095.047/0001-00  

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Pesquisar Fornecedor

* CNPJ

PESQUISAR

Brasília, 15 de Setembro de 2023 Produção

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.
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http://www.serpro.gov.br/
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15/09/2023 16:17 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel5.jsf 2/2

  
Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.
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http://www.serpro.gov.br/
http://www.sebrae.com.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico
http://www.serpro.gov.br/
http://www.sebrae.com.br/
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https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.295.234/0001-03 DUNS®: 908962538
Razão Social: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA
Nome Fantasia: BANDEIRAS ON LINE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/01/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 31/12/2023
FGTS 18/09/2023
Trabalhista Validade: 21/01/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 21/11/2023
Receita Municipal Validade: 16/12/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/03/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/09/2023 14:41 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/09/2023 14:56:35Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA
CNPJ: 00.295.234/0001-03

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

1085

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
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 15/08/2023  0068569271 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   4185962  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 14/08/2023,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: ***************** 

 BANDEIRAS   ON   LINE   ARTEFATOS   TEXTEIS   LTDA  ,   CNPJ:   00.295.234/0001-03,   conforme 
 indicação constante do pedido de certidão.*************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais   do 
 Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e   às 
 filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes   do 
 nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 15 de agosto de 2023. 

                0068569271 
 PEDIDO N°:  
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23/05/2023 14:31

Página 1 de 1https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
00.295.234/0001-03
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
10/11/1994 

 
NOME EMPRESARIAL 
BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA 
 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
BANDEIRAS ON LINE 

PORTE 
EPP 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo 
 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
13.51-1-00 - Fabricação de artefatos têxteis para uso doméstico 
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 
 

LOGRADOURO 
R 8 

NÚMERO 
1405 

COMPLEMENTO 
********

 
CEP 
13.500-210

BAIRRO/DISTRITO 
SANTA CRUZ 

MUNICÍPIO 
RIO CLARO 

UF 
SP 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
CONTATO@BANDEIRASONLINE.COM.BR 

TELEFONE 
(19) 3024-2444 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 
 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
03/11/2005 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/05/2023 às 14:30:04 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA

CNPJ: 00.295.234/0001-03 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:31:38 do dia 17/04/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 14/10/2023.
Código de controle da certidão: 6AA0.2474.A11E.786C

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 00.295.234

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 48954232

Data e hora da emissão 15/08/2023 15:10:22 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.
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CNPJ: 00.295.234/0001-03

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

23060652148-61

22/06/2023 13:57:46

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo
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27/06/2023, 08:15 CERTIDÃO

https://issqn.rioclaro.sp.gov.br/site/c/certidao/c.php?numerocertidao=000005049&ano=2023&acao=entrar&origem=s 1/1

Prefeitura Municipal de Rio Claro
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Finanças
Código de autenticidade: 0000050492023

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO IMOBILIÁRIO SEM IMÓVEL

A Prefeitura Municipal de Rio Claro, Estado de São Paulo, nos termos do artigo 205 do Código
Tributário Nacional, CERTIFICA que:

Inscrição Municipal: 00016929 CNPJ/CPF: 00.295.234/0001-03
Razão social/Nome: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS
LTDA Endereco: 8,R  No. 0001405

CEP: 13500210 Bairro: BAIRRO SANTA CRUZ  Cidade: RIO
CLARO SP

Segundo nossos arquivos, NÃO POSSUI imóveis cadastrados como sendo de sua propriedade,
nada devendo à Fazenda Municipal a título de Imposto Predial e Territorial Urbano e taxas de
serviços incidentes sobre imóveis até a presente data de acordo com nossos arquivos.

Rio Claro, 27 de junho de 2023

Data de validade: 23/12/2023
Emitido por: REGINALDO ERNANI FABIO DE SANTIS
Cargo: ATENDENTE

Autenticidade da Certidão
Leia o Código QR ou acesse o link e digite o código abaixo:

https://issqn.rioclaro.sp.gov.br/site/c/validacao.php

0000050492023
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO
Rua 03, 945 - Centro - CEP 13500-907

CNPJ 45.774.064/0001-88   Tel (19)3523-1749 / 3532-6663

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MOBILIÁRIOS

A Prefeitura Municipal de Rio Claro, Estado de São Paulo, nos termos do artigo 205 do Código Tributário Nacional,
CERTIFICA que, segundo nossos arquivos o contribuinte :

CPF/CNPJ: 295234000103 Inscrição Municipal: 16929
Razão Social: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA
Endereço:   8,R , 1405 Compl.:
Bairro:   BAIRRO SANTA CRUZ 

Cidade:  RIO CLARO UF:  SP CEP:  13500-210

 NADA DEVE à Fazenda Pública Municipal a título de IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS E TAXA DE LOCALIZAÇÃO E
LICENÇA, nem possui débitos em Dívida Ativa, até o dia de hoje.

 Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar quaisquer débitos tributários incidentes sobre o Contribuinte acima
identificado, inclusive no que diz respeito às penalidades cabíveis previstas na legislação em vigor, cujos recolhimentos
não tenham sido efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal de Finanças.

 RIO CLARO , 16  de Junho  de 2023 .

ATENÇÃO
 Esta certidão SÓ TERÁ VALIDADE se apresentada em conjunto com a CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
RELATIVA AO ISSQN, emitida através do Giss Online. Ficam dispensados de apresentação da CERTIDÃO NEGATIVA
DE DÉBITOS RELATIVA AO ISSQN, os contribuintes cadastrados como Pessoa Física.

Qualquer rasura ou emenda invalidará esta Certidão.

Esta Certidão é válida por 180 dias a partir da data de emissão.

Código de verificação de autenticidade:16929-71101-CND
Acessar https://www.rioclaro.sp.gov.br/certidoes
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO
Rua 3, 945 - Centro - Rio Claro - Cep 13500-270

CNPJ 45.774.064/0001-88

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

 
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO RELATIVA AO ISSQN   Nº 91
OBS: Não possui efeito dos demais tributos mobiliários. (relativa ao ISSQN)

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE
NOME / RAZÃO SOCIAL
BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA

CNPJ: 00.295.234/0001-03

ENDEREÇO / LOCAL DE ATIVIDADE
R 8 , 1405 -        bairro: BAIRRO SANTA CRUZ       cep: 13500210       RIO CLARO-SP

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
16929

DATA DA INSCRIÇÃO MUNICIPAL
10/11/1994

EMITIDA EM
07/06/2023

  

Prazo de validade: 180 dias a partir da data constante do campo "emitida em" acima.
* Somente para fins do ISSQN.

TRIBUTOS E PERÍODOS

A Prefeitura Municipal de Rio Claro, Estado de São Paulo, nos termos do artigo 205 do Código Tributário Nacional,
CERTIFICA que NADA DEVE à Fazenda Pública Municipal no que se refere a DÉBITOS DE ISSQN, incidentes sobre o
Contribuinte acima identificado até o dia de hoje.

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar quaisquer débitos tributários incidentes sobre o Contribuinte acima
identificado, inclusive no que diz respeito às penalidades cabíveis previstas na legislação em vigor, cujos recolhimentos
não tenham sido efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal de Finanças.

O presente documento não certifica inexistência de débitos do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza,
declarados pelo contribuinte no âmbito do Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições devidos
pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional. Devido o contribuinte ser ou ter sido
optante pelo Simples Nacional nos últimos 5 (cinco) anos, a presente certidão deverá ser complementada
por certidão negativa fornecida pela Receita Federal do Brasil.

ATENÇÃO

Qualquer rasura ou emenda invalidará esta Certidão.

Esta certidão refere-se exclusivamente ao ISSQN, não abrangendo demais tributos administrados pela Secretaria de
Finanças e as inscrições em Dívida Ativa, administradas pelo departamento competente. Esta certidão SÓ TERÁ
VALIDADE se apresentada em conjunto com a CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MOBILIÁRIOS ou CERTIDÃO
POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE DÉBITOS MOBILIÁRIOS, emitida através do site da Prefeitura Municipal de Rio
Claro/SP.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet no endereço
http://www.informe.issqn.com.br

Certidão emitida gratuitamente

Servidor: TASSIA BORDIN GARCIA

AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO Nº 1475

Para verificar a autenticidade da Certidão Negativa de Débito relativa ao ISSQN - (CND) acesse o site
http://www.informe.issqn.com.br e entre com o código abaixo:
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01/09/2023 08:57Consulta Regularidade do Empregador

Página 1 de 1https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 00.295.234/0001-03
Razão Social:BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA
Endereço: R 8 1405 / SANTA CRUZ / RIO CLARO / SP / 13500-210

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:20/08/2023 a 18/09/2023 

Certificação Número: 2023082000390512855119

Informação obtida em 01/09/2023 08:57:05

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 00.295.234/0001-03
Certidão nº: 35293900/2023
Expedição: 17/07/2023, às 10:23:27
Validade: 13/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 
Certifica-se que BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 00.295.234/0001-03, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES
NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO.
 
SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PERDERÁ SUA VALIDADE.
 
A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO
SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO. 

EMPRESA
NIRE 
35231471687

REGISTRO DATA DA CONSTITUIÇÃO 
22/02/2019

INÍCIO DAS ATIVIDADES 
15/03/1993

PRAZO DE DURAÇÃO 
PRAZO INDETERMINADO

NOME COMERCIAL 
BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA

TIPO JURÍDICO 
SOCIEDADE LIMITADA
(E.P.P.)

C.N.P.J. 
00.295.234/0001-03

ENDEREÇO 
RUA 8

NÚMERO 
1405

COMPLEMENTO 

BAIRRO 
SANTA CRUZ

MUNICÍPIO 
RIO CLARO

UF 
SP

CEP 
13500-210

MOEDA 
R$      

VALOR CAPITAL 
200.000,00

OBJETO SOCIAL
SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO
FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS TÊXTEIS PARA USO DOMÉSTICO

SÓCIO E ADMINISTRADOR
NOME 
ANGELA FERNANDES PIMENTA
ENDEREÇO 
AVENIDA ROUXINOL

NÚMERO 
407

COMPLEMENTO 

BAIRRO 
INDIANOPOLIS

MUNICÍPIO 
SAO PAULO

UF 
SP

CEP 
04516-000

RG 
201079756

CPF 
261.958.648-89

CARGO 
SÓCIO E ADMINISTRADOR

QUANTIDADE COTAS 
10.000,00

SÓCIO E ADMINISTRADOR
NOME 
TIAGO PAVAO MENDES
ENDEREÇO 
RUA 8

NÚMERO 
1405

COMPLEMENTO 

BAIRRO 
SANTA CRUZ

MUNICÍPIO 
RIO CLARO

UF 
SP

CEP 
13500-210

RG 
246266296

CPF 
171.643.718-06

CARGO 
SÓCIO E ADMINISTRADOR

QUANTIDADE COTAS 
190.000,00

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

DATA 
30/09/2022

NÚMERO 
461.666/22-4

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS).

Página 1 de 2Documento Gratuito
Proibida a Comercialização

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
 
 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
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REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE TIAGO PAVAO MENDES, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: BRANCA, CPF:
171.643.718-06, RG/RNE: 24626629-6 - SP, RESIDENTE À RUA 8, 1405, SANTA CRUZ, RIO CLARO - SP, CEP 13500-210, NA
SITUAÇÃO DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $
190.000,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE ANGELA FERNANDES PIMENTA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: BRANCA, CPF:
261.958.648-89, RG/RNE: 20107975-6 - SP, RESIDENTE À AVENIDA ROUXINOL, 407, INDIANOPOLIS, SAO PAULO - SP, CEP 04516-
000, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA
SOCIEDADE DE $ 10.000,00.

ALTERAÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
ADMINISTRATIVO, FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS TÊXTEIS PARA USO DOMÉSTICO., DATADA DE: 27/09/2022.

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35231471687
DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 23/01/2023

Certidão Simplificada. Documento certificado por GISELA SIMIEMA CESCHIN, Secretária Geral da Jucesp. A Junta
Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 190940631, segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 às
14:48:29.
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GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
 
 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

1103



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.295.234/0001-03 DUNS®: 908962538
Razão Social: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA
Nome Fantasia: BANDEIRAS ON LINE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
CENNTRO DE INSTRUÇÃO DE OPERAÇÕES
ESPECIAIS

0001 30/09/2024

Ministério da Defesa 02/2023 31/07/2024

Exército Brasileiro - Comando Militar do Nordeste 64343005662/2019-96 01/07/2024

Fundo Municipal de Assistência Social de Caruaru 001 20/01/2023
COMANDO DA 12 BRIGADA DE INFANTARIA
LEVE

0002 31/12/2024

1a BRIGADA DE ARTILHARIA ANTI AÉREA -
FORTE DOS ANDRADAS

001 21/07/2024

Certificação Técnica

Certificadora Nº Certificado Data de Validade

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS 2019.00023871-19 07/08/2021

Emitido em: 15/09/2023 16:30 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.295.234/0001-03 DUNS®: 908962538
Razão Social: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA
Nome Fantasia: BANDEIRAS ON LINE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2022
Exercício Financeiro:
Período: 01/2022 a 12/2022 Validade: 03/2024

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 25/09/2023
Código de Controle: 3 600456

Emitido em: 15/09/2023 16:31 de
CPF: 067.175.299-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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